

هفته اول نهمیدیم هاشمیان  
چقدر به نظم اهمیت می‌دهد

## پورعلی گنجی: از اعتماد به مربی ایرانی خوشحالم

۶

دروازه بان مورد علاقه ساپینتو  
از اسپانیا آمد

## آدان، شماره یک لالیگایی استقلال

۷

همکاری با جادوگر  
دردرس ساز شد

محرومیت

سرمربی

لیگ برتری

۱

جعفری: رقیب ساده و راحتی نیستیم

## از بازی با تیم های بزرگ نباید ترسید

۸

انتخاب ورزشگاه در  
اختیار تیم هانیست

آزادی، فقط

برای دربی

و تیم ملی

۷

استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین، حریفان شاگردان جعفری

# ایران در گروه مرگ

# جام ملت های زنان آسیا

## والیبال نوجوانان جهان در ازبکستان

## ایران حریف ایتالیا نشد

تیم والیبال نوجوانان ایران در پنجمین و آخرین دیدار خود در مرحله مقدماتی رقابت های قهرمانی جهان نتیجه را به ایتالیا واگذار کرد. پنجمین و آخرین روز مرحله مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی پسران زیر ۱۹ سال جهان با ۱۲ دیدار در تاشکند ازبکستان پیگیری شد. تیم والیبال نوجوانان ایران که با شکست لهستان، تونس و مصر

صعودش به مرحله حذفی قطعی شده بود، از ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه در پنجمین دیدار خود در مرحله مقدماتی به مصاف ایتالیا رفت و سه بریک نتیجه را به این حریف قدرتمند واگذار کرد. شاگردان عادل غلامی در ست دوم این دیدار ۲۸ بر ۲۶ به پیروزی رسیدند، اما در ست های اول، سوم و چهارم با امتیازهای ۲۵ بر ۲۶، ۲۴

تیم مهدی طارمی، مهاجم ایرانی اینتر، همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد. پس از آنکه این بازیکن پیشنهاد باشگاه بوتافوگو برزیل را رد کرد، تمرکز خود را بر ادامه حضور در فوتبال اروپا گذاشته و اکنون نام او پیش از پیش در کنار باشگاه لیدزیونایتد شنیده می شود.

طبق گزارش رسانه «لیدزیونایتد نیوز»، این باشگاه انگلیسی به دنبال تقویت خط حمله خود است و جذب یک مهاجم نوک در اولویت نقل و انتقالاتی آنها قرار دارد. در همین راستا، طارمی به عنوان یکی از گزینه های جدی برای پیوستن به لیدز مطرح شده است.

لیدز که تاکنون هفت بازیکن جدید جذب کرده، پس از تقویت خطوط دفاعی و میانی، اکنون تمرکز خود را روی خط حمله گذاشته و به یک یو دو مهاجم

## تمرکز لیدز روی جذب مهدی طارمی پس از رد پیشنهاد بوتافوگو

دیگر نیاز دارد. این در حالی است که احتمال جدایی متشو جوزف و پاتریک بامفورد نیز وجود دارد و دانیل فارکه، سرمربی این تیم، به دنبال تکمیل ترکیب هجومی اش تا پیش از پایان پنجره تابستانی است.

از سوی دیگر، مدیر ورزشی ابتدایی با طارمی انجام شده اما به دلیل مسائل مالی، این انتقال منتفی شده است. بدین ترتیب، مسیر برای لیدزیونایتد هموارتر شده تا برای جذب مهاجم ۳۳ ساله ایرانی که فصل گذشته تنها سه گل برای اینتر به ثمر رساند، وارد عمل شود.

گزارش ها حاکی از آن است که مذاکرات لیدز با طارمی در هفته های آتی شدت خواهد گرفت و این باشگاه امیدوار است پیش از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات، این انتقال را نهایی کند.

## کاظمی پور:

## کلاس بندی، رکن اصلی استعدادیابی است

نفراز افرادی که دوره مقدماتی را با موفقیت در فدراسیون های ذیربط گذرانده بودند، شرکت داشتند و این دوره در چهارچوب مباحث تئوری و مبانی نظری کلاس بندی، قوانین و دستورالعمل های اجرایی برگزار شد. « رئیس آکادمی ملی پارالمپیک ادامه داد: «شرکت کنندگان این دوره از پزشکان، پیراپزشکان، فیزیوتراپ ها و فارغ التحصیلان رشته های علوم

ورزشی و تربیت بدنی را فدراسیون های جانبازان و توان یابان، روئینگ، دوچرخه سواری، کوهنوردی، تکواندو، تیرای اتلون، تنیس و سوارکاری بودند و مباحث مورد نظر طی سه کارگاه آموزشی مجزا توسط آقایان دکتر سخنگویی، دکتر اکرمی و دکتر زرگران به شرکت کنندگان ارائه شد. « تلاش پورکاظمی همچنین تأکید کرد: «تلاش پور این بود که کلیه فدراسیون های

همکار از فرصتی که ایجاد شد، بهره مند شوند و امیدواریم برگزاری این دوره برای فدراسیون ها بهانه ای باشد برای تدوین دوره های مقدماتی که در نهایت منجر به ترسیم یک مسیر روشن به منظور ارتقای سطح توانمندی و دانش کلاس یابان در کل کشور شود و در نهایت افق روشنی را برای توسعه ورزش همگانی و استعدادیابی در ورزش قهرمانی ایجاد کند. «

## سرمقاله

مجید سلطانی

روزنامه نگار

## راهی جز حرفه ای گری نداریم

مهدی طارمی یکی از درخشان ترین ستاره های نسل حال فوتبال ما، از اینتر جدا خواهد شد. او با اینتر حتی فینال لیگ قهرمانان را هم دید. بازیکن باهوش فوتبال ما که به روزهای پایانی درخشش در بالاترین سطح فوتبال اروپا نزدیک می شود، حالا باید آماده بازی در تیم هایی سطح پایین تر مانند لیدز یا تیم هایی در این ردیف شود. پس از روزهای طلایی تیم ۹۸ که یک دوچین بازیکن آماده را راهی لیگ های مختلف فوتبال اروپا کرد، سال ها زمان برد تا طارمی و سردار آزمون را در این سطح ببینیم. البته خروج بازیکنان از لیگ برتر نتیجه اصرارهای مداوم کی روش بود و نمی شود نقش او را در این فرایند نادیده گرفت.

حالا اگر طارمی از اروپا برگردد، دیگر بازیکنی در آن سطح نداریم که به قاره سبز پیشنهاد کنیم. این بن بست، نتیجه عدم تمایل به فوتبال حرفه ای است. این بی علافگی نشأت گرفته از فضای فوتبال ما هم هست. فوتبالی که برای اعلام رای یک پرونده، یک سال ذهن و روح و فکر جامعه فوتبال را تلف می کند، توان اداره درست فوتبال را ندارد مگر اینکه ۲ عامل تضمین شود: نخست روی ریل حرکت کنیم و دوم: رو به جلو برویم.

نگاهی به فوتبال پایه در رده های نوجوانان، جوانان و امید بیندازید تا متوجه شوید نسلی که باید جانشین مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا جهانبخش و... شوند، چه سطحی دارند. نسلی که به ۴ جام جهانی صعود کرد و همه سدها را شکست، بی تردید باید کنار برود؛ اما چوب امدادی را به چه نسلی تحویل خواهد داد؟

راهی نداریم جز اینکه به دنیای حرفه ای فوتبال احترام بگذاریم، آکادمی ها را جدی تلقی و به بازیکنان جوان اعتماد کنیم، تصمیم های فردی بر اساس سلاقی و منافع اشخاص را کنار بگذاریم و قوانین به روز را جایگزین شکل سنتی فوتبال کنیم. اگر فوتبال ما وارد کاتال حرفه ای و مدرن شود، خواهیم دید چه اتفاقات تازه ای در این جغرافیا خواهد افتاد که این ورزش اثرگذار را زیبا و مردم پسند خواهد کرد.

## سوزه

## بازیکن بدون تیم در لیست ساپینتو

گفته می شود ریکاردو ساپینتو برای جذب عارف غلامی که فصل پیش در تراکتور حضور داشت و ذائقه اندکی به میدان رفت، ابراز علاقه کرده است. اینکه علاقه ساپینتو به عارف غلامی تاجه اندازه حقیقی است یا اینکه با فشار برخی افراد انجام شده، خود محل بحث است اما سؤال این است که اگر به واقع خود ساپینتو خواستار جذب غلامی شده باشد، بر چه اساس و معیار فنی چنین خواسته ای مطرح شده است؟ غلامی در فصول اخیر وضعیت بسیار اسفباری داشته است. او در تراکتور آن قدر بازی نکرده که الان طبق قانون بازیکن آزاد است. قبل تر از آن نیز غلامی وقتی به دلیل افت فنی از استقلال جدا شد در تیم خاصی بازی نکرد و مدافع مطمئنی محسوب نمی شود و حیف است که استقلال با این همه سابقه یکی از سهمیه های لیگ برتری خود را به بازیکنی اختصاص دهد که اکنون هیچ تیم مطرحی را خواهان خود نمی بیند. به واقع اگر غلامی را تیم های مطرح می خواستند، اکنون به تیمی رفته بود اما این بازیکن عملاً هیچ خواهان مطرحی در لیگ برتر ندارد و چند تیم میانه جدولی برای جذبش پیغام داده اند.

## یادداشت

## تهران خانه استقلال خوزستان و چادرملو نیست

**حمیدرضا عرب:** زمانی متولیان ورزش ایران قصد داشتند با افزایش تعداد تیم های لیگ برتری به اصطلاح فوتبال را در اقصی نقاط ایران به جریان بیندازند تا اغلب شهرها و استان ها درگیر این ورزش شده و از مزایای تبلیغاتی و همچنین فضای سرگرم کننده آن برای تماشاگران سود ببرند. این طرح که هر استان در لیگ برتر یک تیم داشته باشد البته به بن بست خورد چرا که فضای رقابت در فوتبال را عمیقاً زیر سؤال می برد و متولیان سابق وزارت ورزش با سازمان تربیت بدنی همه ابعاد این تصمیم را مورد تجزیه و تحلیل دقیق قرار ن داده بودند و صرفاً برای اینکه فوتبال را در همه ایران تسری بخشند به دنبال اهدای سهمیه لیگ برتری به شهرها و استان ها بودند.

آن زمان گفته شد که اهدای سهمیه با روح ورزش سازگار نیست و نیمه ها باید با شرکت در مسابقات و کسب نتایج لازم جواز حضور در لیگ برتر را به دست آورند. در واقع حرف این بود که باشگاه های شهرستانی با کمک سرمایه های مالی استان خود و به کارگیری باشگاه های اقتصادی و مهم تر از همه حمایت هواداران بومی راهی لیگ برتر شوند و پیامد آن کسب موفقیت های بیشتر در بالاترین سطح حرفه ای فوتبال ایران باشد.

طرح این مسأله اشاره مستقیم داشت به اصل میزبانی و درگیر کردن تماشاگران بومی با تیم های تابعه و چنین ایده ای که به شهرها و استان ها سهمیه واگذار شود نیز خیلی زود از ذهن متولیان ورزش پاک شد تا فوتبال مسیر صحیح خود را برود اما در لیگ بیست و پنجم قرار است اتفاق نامیمونی رخ دهد که بی شبهات به همان تصمیمات نیست. قرار شده دو باشگاه استقلال خوزستان و چادرملو یزد از امکانات خارج استانی خود برای حیات در فوتبال استفاده کنند که این موضوع نیز اصل فوتبال حرفه ای را زیر سؤال می برد و بیانگر آن است که این دو باشگاه از ظرفیت های لازم برای طی طریق در لیگ برتر برخوردار نیستند.

اینکه تهران تا حدی از ظرفیت سخت افزاری بیشتری برای میزبانی از رقابت های فوتبال برخوردار است، دلیلی بر بی توجهی نسبت به این موضوع نیست که خوزستان با وجود بهره مندی از سخت افزار کافی و داشتن ورزشگاه های متعدد نتواند جایی را برای حضور نماینده اش در لیگ برتر تأمین کند یا یزدی ها نیز در همین مسیر قرار بگیرند. اساساً پذیرش میزبانی دو باشگاه خوزستانی و یزدی در تهران نباید مورد تأیید سازمان لیگ قرار می گرفت و این دو باشگاه باید به دلیل ناتوانی در فراهم کردن شرایط میزبانی یا مجاب به ایجاد سخت افزار لازم شده و برایشان ضرب الاجل تعیین می شد و با اینکه جای خود را به دیگر تیم ها می دادند تا شاید چنین وضعیتی عجیب و غریب قابل تحمیلی در لیگ برتر شکل نمی گرفت و دو باشگاهی که هیچ قربانی با پایتخت ندارند و اساس تشکیل و حیات شان در دو استان بزرگ ایران (خوزستان و یزد) است، در تهران به میزبانی نمی پرداختند؛ میزبانی ای که عمیقاً فوتبال ما را با یک انتقاد بزرگ روبه رو خواهد کرد و ای کاش تا شروع لیگ برتر این دو باشگاه پرهوادار به احترام هواداران خود هم که شده مقدمات برگزاری بازی های خود در دو استان فوتبالی ایران را فراهم آورند.



## سقوط آزاد شمشیربازی این بار در رنکینگ جهانی

# جدال با چشم بادامی ها برای بلیت لس آنجلس

### گزارش یک

روزنامه نگار

نتایج ضعیفی که شمشیربازی ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ تفلیس رقم زد و پیش از آن عدم حضور این تیم در رقابت‌های قهرمانی

آسیا موجب شده تیم ملی شمشیربازی کشورمان سقوط آزاد جدی را در رتبه‌بندی و رنکینگ جدید جهانی تجربه کند. افت و نزولی که اگر فکری برای مهارش نکنیم می‌تواند به قیمت از دست رفتن سهمیه المپیک برای شمشیربازی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۵ لس‌آنجلس تمام شود.

### ژاپن و چین تهدیدی جدی برای سهمیه المپیک ایران

ناکامی‌های شمشیربازی آن‌قدر ملموس و نگران‌کننده شده که نتایج ضعیفی که تیم ملی و ستاره‌های ملی‌پوش کشورمان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ تفلیس کسب کردند، حالا روی رنکینگ جهانی آنها تأثیر مستقیم گذاشته است و با سقوط آزادی جدی، کاروان ایران را تا رتبه پانزدهم دنیا تنزل داده است! سقوط آزادی که ممکن است به قیمت از دست رفتن سهمیه المپیک و مدال بازی‌های آسیایی باشد.

**اعتراف تلخ به ناتوانی در کنترل فنی و وزنی ملی‌پوشان!**  
قطعا سوء مدیریت فنی و

قیمت از دست رفتن سهمیه المپیک شمشیربازی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس تمام شود. تیم شمشیربازی سایر ایران در رنکینگ جدید جهان افت شدیدی داشت و به رده پانزدهم آمد و ژاپن توانست به رده ششم برسد. فدراسیون جهانی شمشیربازی رنکینگ تیمی اسلحه سایر را پس از قهرمانی جهان به‌روز کرد و طبق انتظار تیم سایر ایران سقوط شدیدی در رنکینگ داشت. در این رنکینگ امتیاز المپیک پاریس حذف و امتیاز قهرمانی جهان جایگزین شد. تیم ایران در قهرمانی جهان امتیاز بالایی نگرفت و از طرفی در قهرمانی آسیا هم حضور نداشت. به این ترتیب از رده هفتم جهان به پانزدهم جهان سقوط کرد. تیم ژاپن با چهارمی در قهرمانی جهان و قهرمانی در آسیا توانست خودش را از رده نهم به مکان ششم رنکینگ جهان برساند. چین هم از رده یازدهم به رده نهم آمد. چین و ژاپن قطعاً با روند مثبت و رو به جلویی که پیش گرفتند می‌توانند اصلی‌ترین رقبای ایران برای گرفتن سهمیه المپیک و مدال بازی‌های آسیایی باشند.

ناتوانی سرمربی تیم ملی در کنترل فنی و وزنی ستاره‌های ملی‌پوش شمشیربازی ایران، می‌تواند مهم‌ترین فاکتور در ناکامی و شکست‌های سریالی اخیر ملی‌پوشان شمشیربازی ایران در میادین مختلف و معتبر بین‌المللی باشد. پاشنه آشیلی که این بار خود سرمربی تیم ملی یعنی محمد رهبری در گفت‌وگو با رسانه‌ها به آن اعتراف کرده است. مربی تیم ملی خودش بازیکن بوده و به‌راحتی می‌تواند خیلی از مسائل و مشکلات، همچنین نقاط ضعف و کمبودهای فنی ملی‌پوشان را لمس کرده و آنالیز کند. اما سؤال این است که چرا او به‌عنوان لیدر فنی شمشیربازی نتوانسته است در این مدت، برخی حواشی و مشکلاتی همچون داشتن اضافه وزن بیش از حد و سرپیچی از برنامه‌های کادرفنی توسط برخی از شمشیربازان را کنترل کند؟ حقیقتاً پاسخ سرمربی تیم ملی شمشیربازی در این باب تعجب‌برانگیز بود: «ببینید ما در طول مدت اردوها وضعیت و کنترل وزنی ملی‌پوشان را به مربی بدنسازان تفویض کرده بودیم! او نیز به ما قول داده بود تا زمان شروع قهرمانی جهان در گرجستان این مشکل وزنی که برخی ملی‌پوشان داشتند برطرف شود. اما هر چقدر زمان می‌گذشت اتفاقی رخ نمی‌داد!

رسیدن به عنوان قهرمانی باشد. این یعنی برای کار کردن نباید بهانه آورد؛ اگر کار با برنامه‌ریزی و توکل بر خدا باشد، تیمی که شانس کمی حتی برای اعزام به مسابقات داشت، به یکباره تبدیل به مدعی قهرمانی می‌شود.

پزدان روزدل کشتی‌گیر ۱۰کیلوگرمی ایران تنها فیانیست ایران در پنج وزن نخست بود اما همین کشتی‌گیر نوجوان همانی شد که اتحادیه جهانی گفته بود. اتحادیه جهانی در گزارشی که دو روز قبل از مسابقات روی سایت خود قرار داده بود، عنوان کرد تیم ملی کشتی‌فرنگی نوجوانان ایران مثل همیشه متکی به

سنگین وزن خودش است و این پزدان روزدل به فینال که تنها فیانیست ایران در پنج وزن اول بود، مشخص شد. کشتی‌فرنگی ایران به سنگین‌وزن‌های خودش می‌نازد؛ از رده سنی نوجوانان گرفته تا بزرگسالان و البته کشتی‌آزاد و فرنگی هم ندارد در تمامی این رده‌ها کشتی ایران به سنگین‌وزن‌هایش می‌بالد. مسابقات کشتی‌فرنگی نوجوانان جهان امشب با برگزاری مسابقات فینال پنج وزن دوم به پایان می‌رسد و این تیم از مسابقات را احتمالاً پرچم ایران در آتن میزبان مسابقات به اهتزاز درمی‌آید.

## اوضاع عجیب قایقرانان برای مسابقات قهرمانی جهان

## به پرتغال نرسیدند، ایتالیا را هم از دست می‌دهند



ملی المپیک ایتالیا هم ارسال کند و از این طریق هم پیگیر شود: «کمیته ملی المپیک ایتالیا هم نامه‌ای به سفارت ایتالیا ارسال کرده تا وزرای قایقرانان ایران صادر شود. در هفته جاری مجدداً پیگیری می‌کنیم تا ببینیم وضعیت صدور ویزا به چه صورت می‌شود.» این در حالی است که مسابقات جهانی قایقرانی در رده سنی بزرگسالان به میزبانی ایتالیا از ۲۹مرداد در میلان ایتالیا آغاز می‌شود.

قایقرانان ایران قهرمانی جوانان و زیر ۲۳ساله‌های جهان را از دست دادند و شاید مسابقات جهانی بزرگسالان را هم از دست بدهند. اعزام قایقرانان ایران به مسابقات قهرمانی جوانان و زیر ۲۳سال جهان در پرتغال به دلیل فراهم نشدن شرایط دریافت ویزا لغو شد. با توجه به بسته بودن سفارت‌ها، فدراسیون نتوانسته برای ویزا اقدام کند اما حالا در آستانه اعزام تیم بزرگسالان به قهرمانی جهان در ایتالیا باز هم شرایط به هم ریخته و این اعزام هم فعلاً در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی دراین باره گفت: «برای مسابقات جوانان و زیر ۲۳سال جهان حتی قرار بود یک داور هم اعزام شود اما برای گرفتن ویزا اعلام کردند، مقدور نیست. برای مسابقات جهانی بزرگسالان ایتالیا هم در نظر داریم پیمان قویدل، محمدنسی رضایی و علی آقامیرزایی را اعزام کنیم. کارهای لازم را انجام داده‌ایم و حالا باید ببینیم که سفارت ایتالیا در تهران چه پاسخی به ما می‌دهد.» کارهای لازم یعنی اینکه بتوانند مدارک بدهند و ویزا دریافت کنند اما وقتی سفارت ایتالیا بسته است و گرفتن ویزا هم در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، مشخص نیست منظور سهرابیان از انجام کارهای لازم چیست. البته سهرابیان ظاهراً به‌واسطه حضورش در هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک نتوانسته نامه‌ای به کمیته

نانچوان نوجوانان دختر، هلیا چراغی فرم ن‌گوشن نونهالان دختر و فرم نان چوان نونهالان دختر برنز گرفتند. در مجموع دو رشته ساندا و تالو نیز ایران با مجموع ۲۲مدال رنگارنگ (۹طلا، ۶نقره و ۷برنز) به رتبه چهارم رقابت‌های ووشو قهرمانی آسیا دست یافت.

در جدول رده‌بندی مجموع، چین با ۱۷طلا و ۱۹مدال مجموع اول شد، هنگ‌کنگ با ۱۳طلا و ۲۲مدال مجموع در جایگاه دوم ایستاد و اندونزی با ۱۲طلا و ۳۰مدال مجموع در جایگاه سوم ایستاد. البته با وجود این چهارمی در مجموع و

در تالو رامتین سیاه‌مشته‌ای در فرم نانچوان نوجوانان و صبا رامیان در فرم ناندائو نوجوانان دختر طلا گرفتند. امیرمحمد رستم‌زاده در فرم ناندائو نونهالان، هلیا چراغی در فرم ناندائو نونهالان دختر، محمدپارسا مددی در فرم نان‌چوان جوانان، رضا سیاه‌مشته‌ای در فرم داووشو جوانان و تیم دوئلین پسران با ترکیب محمدپارسا مددی و یونس خدایی مدال نقره گرفتند. رامتین سیاه‌مشته‌ای در فرم نندائو نوجوانان و فرم نان‌چوان نوجوانان، هستی عسکری در فرم نان‌چوان جوانان دختر، صبا رامیان در فرم

احسان گوهری در ۴۵کیلوگرم، رضا خانکشی در ۵۶کیلوگرم، امیرحسام محمدی در ۶۰کیلوگرم، علی رضایی در ۶۵کیلوگرم، امیررضا کریمی در ۸۰کیلوگرم پسران و یکتا ادیبی در ۵۲کیلوگرم و رضوان موچانی در ۶۰کیلوگرم دختران مدال طلا گرفتند. همچنین امیرمهدی شیردل در ۷۵کیلوگرم به نقره رسید و مریم ناپیچی در ۵۶کیلوگرم دختران به مدال برنز دست یافت. در بخش تالو هم تیم ایران ۲طلا، ۵نقره و ۶برنز و در مجموع ۱۳مدال رنگارنگ کسب کرد.

دوازدهمین دوره پیکارهای ووشوی جوانان قهرمانی ۲۰۲۵آسیا از روز ۴ تا ۸مرداد به میزبانی جیانگ‌یین چین برگزار شد که در پایان این رقابت‌ها ووشوی ایران در مجموع دو بخش تالو و ساندا در رده چهارم ایستاد. این اتفاق در حالی رقم خورد که تیم سانداى ایران با کسب ۷مدال طلا، یک نقره و یک برنز و مجموع ۹مدال رنگارنگ بالاتر از چین میزبان بر سکوی قهرمانی تکیه زد اما نباید فراموش کرد که همین چین در مجموع تالو و ساندا فاصله بسیار زیادی نسبت به ایران گرفت. برای سانداى ایران در این رقابت‌ها

### قهرمانی ووشوکاران جوان در ساندا

## ایران با هفت طلا بالاتر از چین

## خداحافظی باهر با شمشیربازی

### در تفلیس

ملی‌پوش کهنه‌کار و سن‌وسال‌دار تیم ملی شمشیربازی کشورمان پس از پایان پیکارهای قهرمانی جهان در گرجستان به‌واسطه نتایج ضعیفی که او و سایر ملی‌پوشان در این رویداد کسب کردند از تیم ملی خداحافظی کرد.

فرزاد باهر بازیکن تیم ملی شمشیربازی سایر ایران پس از سال‌ها حضور در عرصه رقابت‌های بین‌المللی با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود از تیم ملی شمشیربازی خداحافظی کرد. او در این خصوص می‌گوید: «سال‌هاست که شمشیر برای من تنها ابزار رقابت نبود، بلکه همراه لحظه‌به‌لحظه زندگی‌ام بود؛ از صبح‌های پراز عرق و درد تا شب‌هایی که با لبخند پیروزی به خواب می‌رفتم. امروز با دلی آکنده از غرور، اشک و شکر، لحظه‌ای فرا رسیده که باید با تیم ملی شمشیربازی خداحافظی کنم؛ خانه‌ای که رؤیاهایم در آن شکل گرفت و بالید. هر ضربه‌ای که زدم و هر مسابقه‌ای که جنگیدم، تکه‌ای از جانم را با خود برده است. با هر پیروزی فریاد زدم ایران و با هر شکست قلبم شکست اما تسلیم نشدم. این سفر، زیباترین فصل زندگی‌ام بود. اکنون با امید و عشق به مسیر تازه‌ای قدم می‌گذارم و مطمئنم که پایان این فصل، آغاز فصلی دیگر است.»

### مسابقات رنکینگ جهانی اسکواش در بنگلادش

### مدال طلا برای اسکواش باز ایران



رقابت‌های رنکینگ جهانی اسکواش به میزبانی بنگلادش برگزار شد و سپهر اعتمادپور تنها نماینده ایران در فینال با شکست حریف خود به مدال طلای این رقابت‌ها دست یافت. رقابت‌های رنکینگ جهانی اسکواش به میزبانی بنگلادش در حال برگزاری است و سپهر اعتمادپور که به‌عنوان تنها نماینده ایران در این مسابقات حضور دارد دیروز سه‌شنبه ۷مرداد در مرحله فینال به‌مصاف حریفی از کویت رفت و با نتیجه ۳بر۲ او را شکست داد و به مدال طلای این رقابت‌ها دست یافت. مسابقات رنکینگ جهانی اسکواش دارای جایزه ۳هزار دلاری است.

### جایزه ویژه برای اعتمادپور

پیش از این امیر عزیزی‌پور رئیس فدراسیون اسکواش اعلام کرده بود، هر پاداشی که او در رنکینگ جهانی بنگلادش دریافت کند، معادل همان از طرف فدراسیون به او داده خواهد شد.

### خبر

### بدرقه کاروان چنگدو با حضور وزیر ورزش

### تجلیل از خانواده ۳۰ شهید ورزشکار

آیین تجلیل از خانواده ۳۰ شهید ورزشکار و مراسم بدرقه «کاروان وفاق»، اعزامی به بازی‌های چنگدو با حضور احمد دنیامالی در محل وزارت ورزش برگزار شد.

در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر تعدادی از ورزشکاران ایران توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند که مراسم تجلیل از خانواده این شهدا و آیین بدرقه (کاروان وفاق) اعزامی به بازی‌های چنگدو با حضور وزیر ورزش، رؤسای فدراسیون‌های ورزشی، اعضای کاروان اعزامی به چنگدو و جمعی از مسئولان فرهنگی و ورزشی کشور در محل نمازخانه وزارت ورزش برگزار شد. در این مراسم، ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهدای ورزش کشور که در جنگ دوازده روزه به درجه رفیع شهادت رسیدند و تجلیل از خانواده ۳۰ تن از این شهدا، آیین بدرقه رسمی ورزشکاران اعزامی به مسابقات جهانی چنگدو نیز برگزار شد.

کاروان «وفاق» با شعار «ایران قوی، ورزش قوی» ۱۲ مرداد عازم بازی‌های جهانی چنگدو می‌شوند. بازی‌های جهانی چنگدو از ۱۶ تا ۲۶ مرداد با حضور نزدیک به ۵۰۰ ورزشکار از ۱۱۷ کشور دنیا برگزار می‌شود.

### سقوط آزاد ستاره‌های

### تنیس روی میز در رتبه‌بندی جهانی

بازیکنان تنیس روی میز کشورمان در رنکینگ جدید جهانی باز هم سقوط کردند و این می‌تواند خطری جدی باشد برای سهمیه المپیک این رشته ورزشی.

بازیکنان تنیس روی میز ایران در آخرین رنکینگ ماه میلادی جولای دوباره سقوط کردند. تمام بازیکنان مرد و زن ایران در این رتبه‌بندی نسبت به قبل افت عجیبی داشتند. بالاترین رتبه در بین ملی‌پوشان کشورمان مختص به نوشاد عالمیان بود که او نیز به نسبت قبل با شش پله سقوط هم‌اکنون در رتبه ۹۸ دنیا قرار دارد. بنیامین فرجی و نیما عالمیان به ترتیب با قرار گرفتن در رتبه‌های ۱۴۵ و ۱۵۶ جایگاه بعدی را پس از نوشاد عالمیان به خود اختصاص دادند.

## خبر

## رشد فروش برزیلی هابعد از جام جهانی

موفقیت در جام جهانی باشگاه‌ها برای تیم‌های برزیلی به قیمت از دست دادن ستارگانشان تمام شده است.

اروپا مقصدی برای بازیکنانی چون ریچارد ریوس، ژوان آریاس، ژرسون، ایگور ژسوس، ژايرزینیو، ولسلی و دیگران شد. جام جهانی باشگاه‌ها به عنوان ویرتینی جهانی، بستری برای خودنمایی استعدادها فراهم کرده است.

این تورنمنت فرصتی برای معرفی بازیکنان جوان به جهانیان بود و تیم‌های برزیلی مانند پالمیراس، فلامنگو، بوتافوگو و فلامینزه بیش از همه تحت تأثیر قرار گرفتند. پس از این تورنمنت، هیچ یک از این تیم‌های برزیلی نتوانستند همه ستارگان خود را حفظ کنند. بوتافوگو بیشترین آسیب را دید. این تیم که پیش‌تر با انتقال تیاگو آلما‌دا به لیون و لوئیز هنریکه به زینت ضربه خورده بود، حالا ایگور ژسوس و ژاير گنیا را به ناتینگهام فارست واگذار کرده است.

در پالمیراس، ریچارد ریوس یکی از پدیده‌های جام، به بنفیکا پیوست. در فلامینگو، ژرسون به زینت ووسلی به رم منتقل شدند و ولورهمپتون نیز ژوان آریاس را از فلامینزه جذب کرد. این شش انتقال، بازیکنان کلیدی این تیم‌ها بودند؛ هزینه‌ای که تیم‌های ضعیف‌تر باید بپردازند.

## بایت، تحت پیگرد پلیس

دیمیتری پایت، ستاره فرانسوی، به اتهام خشونت روانی و تعرض تحت پیگرد پلیس برزیل قرار گرفت.

دادگستری ریودو ژانیرو، دیمیتری پایت، بازیکن سابق المپیک مارسی و واسکو‌دا‌گاما را به اتهام اعمال خشونت روانی علیه لاریسا فاراری، وکیل برزیلی، تحت پیگرد قانونی قرار داد. براساس گزارش رسانه‌های برزیلی، دادگاه هفتم خشونت خانگی و خانوادگی علیه زنان، روز جمعه شکایت دادستان علیه پایت را پذیرفت. او متهم است که با «رفتارها، عبارات توهین‌آمیز و تحقیرآمیز» در طول رابطه‌شان به فراری آسیب‌های عاطفی وارد کرده است.

دادگستری ریودو ژانیرو اعلام کرد که این پرونده تحت رازداری قضایی قرار دارد و تنها افراد مرتبط به اسناد دسترسی دارند. فراری در حساب اینستاگرام خود ویدیویی از شبکه CNN برزیل منتشر کرد که در آن حکم قضایی اعلام شده بود و نوشت: «عدالت در حال اجرا شدن است.» او افزود: «همیشه حقیقت را گفتم و این ثابت می‌کند که روایت‌های درست بوده‌اند. برای خودم و تمام زنانی که متأسفانه توان شکایت ندارند، خوشحالم.»

این رسوایی در آوریل امسال آغاز شد، زمانی که فراری ابتدا به صورت عمومی و سپس در دادگاه، پایت را به خشونت و تحقیر خود متهم کرد. براساس شکایت دادستان که در رسانه‌ها نقل شده، این رفتارها باعث ایجاد «وابستگی عاطفی، اضطراب و افسردگی» در فراری شده است.

این هافبک ۳۸ ساله و اسطوره المپیک مارسی هنوز اظهارنظری عمومی در این باره نکرده است. پایت اوایل ژوئن به‌صورت موقتاً از واسکو‌دا‌گاما جدا شد و اکنون بازیکن آزاد است.

## اوتاویو در فهرست فروش النصر

هافبک پرتغالی النصر که در فهرست خروجی سرمربی جدید این تیم قرار گرفته است، پنج مشتری دارد.

اوتاویو ۶۵ میلیون یورویی که از پورتو به النصر عربستان پیوست، گرچه عملکرد نسبتاً خوبی داشت اما در فهرست خروجی این باشگاه قرار گرفته است. البته ماهیوم عربستان نوشت او در فهرست ژسوس برای فصل بعد جایی ندارد و از بازیکنانی است که باید تیش را در تابستان ترک کند.

این روزنامه عربستانی نوشت: اوتاویو پنج مشتری دارد. باشگاه‌های اقصا، اقلیه، االتیکو مینیرو، پالمیراس و اینترناسیونال در تلاشند او را در تابستان جاری جذب کنند. ژسوس سرمربی پرتغالی النصر، نام هموطش را از اردوی خارجی باشگاه النصر در اتریش حذف کرد زیرا نیازی به این بازیکن در فصل آینده ندارد.

مدیربرنامه‌های اوتاویو اخیراً اعلام کرد مدیریت باشگاه النصر باید باقیاننده قرارداد این بازیکن را برای فسخ رسمی قراردادش پرداخت کند. طبق اعلام روزنامه‌الهیوم عربستان، باشگاه النصر برای فسخ قرارداد اوتاویو باید به ۱۵۰ میلیون یورو بدد.

## کومو با فابریکاس به دنبال تحول

باشگاه کومو با هدایت سسک فابریکاس پروژه‌ای جاه طلبانه را پیش می‌برد که شامل جذب بازیکنان جدید و بازسازی ورزشگاه است. هدف، تبدیل شدن به یکی از بزرگان فوتبال ایتالیا است.

کومو تاکنون ۱۱ بازیکن جدید جذب کرده و آخرین آنها خاکوبو رامون، استعداد جوان رتال مادرید، است. کومو همچنین، مذاکرات برای جذب آلوارو موراتا، کاپیتان تیم ملی اسپانیا، در جریان است و تنها منتظر تأیید نهایی میلان است.

فابریکاس با ایده‌های نوآورانه و اقتدارش در سری آ درخشیده و حمایت کامل مالکان ثروتمند اندونزیایی، برادران هارتونو را جلب کرده است. این اعتماد مانع از پیوستن او به باشگاه‌هایی مانند بایرلورکوزن یا میلان شد. فابریکاس به عنوان محور اصلی پروژه کومو، با حفظ نیکو پاز (با وجود حق بازخرید رتال مادرید تا ۲۰۲۷) و خرید دائمی ماکسی پروونه ۲۰۲۹، تیم را تقویت کرده است.

کومو همچنین برای تقویت خط دفاع، خاکوبو رامون ۲۰ ساله را از رتال مادرید جذب کرده و از استارتزی مشابه نیکو پاز برای پرورش استعدادهای جوان استفاده می‌کند. کومو با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۰۰ میلیون یورو در نقل و انتقالات، بازیکنانی مانند الکس وایلا و بارسِلونا، ایکاس ون در بومیت از سان‌توپرک، فیلیپه جک از پالمیراس، خسوس رودریگز از بنیس (۲۳ میلیون یورو)، نیکولاس کوهن از سلسبیک (۱۹ میلیون یورو)، مارتین بائورتیلا از دینامو زاگرب (۱۸ میلیون یورو) و جیدن آدای از الکمار (۱۴ میلیون یورو) را بد خدمت گرفته است. این هزینه‌ها نشان دهنده عزم مالکان برای ارتقای جایگاه کومو است.

علاوه بر نقل و انتقالات، کومو در حال بازسازی ورزشگاه سینیکالیا است تا مدرن‌تر و کاربردی‌تر شود. با هدایت فابریکاس و حمایت مالی قوی، کومو به دنبال ایجاد تحولی بزرگ در فوتبال ایتالیا است.

## گزارش یک

## الیا بهزاد اول

روزنامه‌نگار

تابستان ۲۰۲۳ بود که جیمز ترافورد سنکریان پرورش یافته از آکادمی منچسترسیتی با مهار پناثلی لحظه آخری اسپانیا در فینال رقابت‌های زیر ۲۱ سال اروپا، تبدیل به قهرمان اصلی انگلیس شد و در پایان رقابت‌ها بدون حتی یک گل خورده، تبدیل به یکی از مهم‌ترین ستارگان انگلیس در مسیر قهرمانی اروپایی شد. عملکردی که باعث شد تیم تازه صعودکرده برنلی برای جذب او به باشگاه منچسترسیتی، ۱۵ میلیون پوند پرداخت کند و حالا پس از دو سال، منچسترسیتی حاضر شده با پرداخت مبلغ ۲۷ میلیون پوندی به برنلی، محصول آکادمی خود را تبدیل به گرانتیتم‌ترین دروازه‌بان بریتانیایی تاریخ کند. زمانی که ترافورد به عنوان شماره یک احتمالی فوتبال انگلیس در آینده راهی برنلی شد تا زیر نظر ونسان کمپانی برای بقا بجنگد، هیچ تجربه‌ای در بالاترین سطح فوتبال انگلیس نداشت و در کنار سایر هم‌تیمی‌های جوان خود، سقوطی زودهنگام را به چمپیونشیپ تجربه کرد و حتی در ۱۰ مسابقه پایانی فصل، جایش را در ترکیب به آریانت مورجی داد و همه فکر می‌کردند که ترافورد، به یک استعداد سوخته تبدیل شده است. ترافورد به جز چند اشتباه کوچک، نقش مؤثری در سقوط برنلی نداشت اما نتوانست تفاوت

ویژه‌ای را در فصل کابوس‌وار برنلی ایجاد کند و در همان زمان بود که برخی از هواداران تیم، اعتماد خود را به مرد شماره یک تیم زیر ۲۱ سال انگلیس از دست داده بودند.

عدم باور به توانایی‌های ترافورد، حتی باعث ایجاد شایعاتی مبنی بر جدایی او از برنلی شد و نیوکاسل در تابستان گذشته، مصرانه شرایط او را به عنوان یک ذخیره مطمئن دنبال می‌کرد اما ترافورد، به حضور در برنلی ادامه داد و زیر نظر اسکات پارکر، نقشی کلیدی در بازگشت آسانسورگونه برنلی به لیگ برتر انگلیس ایفا کرد. او که با وجود دعوت به تیم ملی انگلیس در ماه مارس سال گذشته هنوز نتوانسته دروازه‌بان اول تیم ملی کشورش باشد، در ۴۵ مسابقه فصل گذشته چمپیونشیپ تنها ۱۶ گل دریافت کرد تا برنلی، عنوان بهترین خط دفاع لیگ را از آن خود کند؛ از جمله ۱۲ گلین شیت متوالی که او را تبدیل به یک چهره ویژه در رسانه‌های ورزشی انگلیس کرد. به طوری که یکی از مالکان تیم جی جی وات که اسطوره فوتبال امریکایی به شمار می‌رود، با او شرط‌بندی کرد که اگر تا پایان فصل گلی را دریافت نکند، به لیگ حرفه‌ای فوتبال امریکایی برمی‌گردد! هرچند که در نهایت، ترافورد بازنده این شرط بود.

برخلاف ادرسون که در منچسترسیتی به توانایی بازیسازی و آرامش خود در حین مالکیت توپ مشهور است، نقطه قوت ترافورد را باید توانایی مهار توپ و واکنش مقابل شوت‌های رقیب در نظر گرفت. او در فصل گذشته چمپیونشیپ، آمار خیره‌کننده ۸۴٫۵ درصد مهار توپ را ثبت کرد که

نسبت به آمار ۶۳٫۱ درصد مهار او در لیگ برتر، پیشرفت چشمگیری محسوب می‌شد. ضمن اینکه در شاخص XGOT (امید گل داخل چهارچوب) که یک شاخص برای سنجش عملکرد دروازه‌بانان محسوب می‌شود، ترافورد از ۲۸٫۹ امید گل داخل چهارچوب تنها ۱۶ گل دریافت کرد که نشان می‌دهد او توانسته از ۱۲٫۹ گل‌های احتمالی رقیب با واکنش‌های خود جلوگیری کند. همچنین آمار و بازیبنی عملکرد او در چمپیونشیپ نشان می‌دهد که شجاعت،

بازیخوانی و آرامش او در موقعیت‌های حساس اعم از موقعیت‌های تک به تک و زمان مالکیت توپ افزایش پیدا کرده است. شاید بتوان نقطه ضعف ترافورد را مشت کردن و دور کردن توپ‌ها روی ارسال‌ها در نظر گرفت در حالی که انتظار می‌رود دروازه‌بانی در تیم‌های سطح بالا، به طور واضح می‌توان گفت که ترافورد پیشرفت کرده و این پیشرفت، توسط استعدادایان سیتی نیز مشاهده

## تمجید ویژه محرز از کریستیانو

## رونالدو بودن کار آسانی نیست!

ریاض محرز، ستاره الجزایری باشگاه الاهلی عربستان، با ستایش از عملکرد «فوق‌العاده» کریستیانورونالدو در لیگ حرفه‌ای عربستان، گفت: «او باورنکردنی است. قدرت بدنی‌اش، انکیزه‌اش و نحوه حرکتش در زمین در این سن، واقعاً تحسین برانگیز است. کریستیانو واقعاً استثنایی است و رسیدن به چنین سطحی از عملکرد، کار آسانی نیست.» این ستایش در شرایطی مطرح شده که نگاه‌ها همچنان بر عملکرد رونالدو در عربستان متمرکز است؛ بازیکنی که حتی در چهل سالگی نیز با انرژی تمام در زمین می‌درخشد و نقش محوری در پروژه جاه‌طلبانه النصر ایفا می‌کند.

رسانه‌ها گزارش داده‌اند که باشگاه النصر با هدایت ژرژ ژسوس، سرمربی باتجربه پرتغالی، در تلاش است با جذب ستارگان بیشتر، تیمی درخور برای همراهی با شماره ۷ طلایی‌اش بسازد و شرایط را برای فتح جام‌های داخلی و بین‌المللی فراهم کند.

از سوی دیگر، زمره‌هایی از احتمال پیوستن لیونل مسی به لیگ عربستان شنیده می‌شود؛ خبری که در صورت تحقق، دوباره رقابت تاریخی دو ابرستاره دنیای فوتبال را به صحنه‌ای تازه منتقل خواهد کرد.

رونالدو در حالی خود را برای فصل جدید آماده می‌کند که نگاه‌ها به جام جهانی ۲۰۲۶ در امریکا، کانادا و مکزیک نیز دوخته شده؛ جایی که شاید شاهد آخرین درخشش‌های او در بالاترین سطح فوتبال ملی باشیم.

به‌نظر می‌رسد کریستیانو رونالدو تنها برای هواداران فوتبال، بلکه برای رقیبانش نیز به‌الگویی بی‌بدیل از استمرار، انگیزه و حرفه‌ای‌گری تبدیل شده است.



## پایان سه سال در آنفیلد و آغاز فصل تازه‌ای در بایرن مونیخ

## خدا حافظی محترمانه دیاز

## سوزه

●

لوئیس دیاز، ستاره کلمبیایی لیورپول، پس از سه سال و نیم حضور در آنفیلد، با انتقالی ۷۵ میلیون یورویی به باشگاه بایرن مونیخ پیوست و دوران حضور خود در جمع قهرمان‌های مرسی‌ساید را به پایان رساند. این جدایی پس از انتشار پیام حفاظتی نامزد سابق او، جرا پونس، در پایان فصل گذشته و با مرور خاطرات شیرین آنها در جشن قهرمانی لیگ برتر، به نوعی قطعی شد. دیاز که در ژانویه ۲۰۲۲ از پورتو به لیورپول آمد، با حضور سریع و تأثیرگذار خود، هواداران را مجذوب کرد. او که با توانایی‌های تکنیکی و سرعتی خود مدافعان حریف را سردرگم می‌کرد، در اوایلین بازی‌اش در جام حذفی، پاس گل زیبایی به

تاگومی مینامینودا. یورگن کلوپ، سرمربی سابق لیورپول، دیاز را به عنوان بازیکنی بسیار خوش‌وو و محبوب توصیف کرده است. جایگیری سادیو مانه در مرکز وورد دیاز به جناح چپ، باعث شد او به سرعت در بین هواداران جایگاه ویژه‌ای پیدا کند.

در فصل نخست حضورش، دیاز همراه لیورپول موفق به کسب دو جام داخلی شد اما در لیگ قهرمانان مقابل رتال مادرید و در لیگ برتر به لطف رقابت‌تنگاتنگ با منچسترسیتی ناکام ماند. فصل بعد، مصدومیت زانو او را محدود کرد، اما در فصل جاری بار دیگر با تأثیرگذاری بالا، به همراه تیمش کمال احترام، بدون غیبت در تمرینات تیم تا تور آسیایی، پیش از سفر به مونیخ برای تکمیل مراحل انتقال حاضر بود.

لیورپول معتقد است که با وجود خروج دیاز، پوشش کافی در جناح چپ دارد؛ کودی خاکبو، هوگو اکیتیکه و ظهور استعداد جوان ریونگومو،



آینده این پست را تضمین می‌کند. همچنین در خط حمله، انتقال‌های احتمالی دیگری همچون خروج داروین نونز و قدریکو کیه‌در دست بررسی است. در مجموع، دیاز اگرچه هرگز به سطح افسانه‌ای‌هایی مانند صلاح، مانه یا فیرمینو رسید، اما جایگاه خود را به عنوان بازیکنی مهم و محبوب در تاریخ اخیر لیورپول تثبیت کرد. او اکنون در مونیخ فصل تازه‌ای را آغاز خواهد کرد و در صورت بازگشت به آنفیلد، همیشه با آغوش باز از سوی هواداران پذیرفته خواهد شد.

## فلیکس هم تیمی رونالدو شد

ژائو فلیکس، مهاجم پرتغالی، با قراردادی دائمی از چلسی به النصر عربستان پیوسته است. این انتقال با مبلغی در حدود ۴۴ میلیون پوند (۵۰ میلیون یورو) انجام شده که شامل ۳۰ میلیون یورو هزینه اولیه و ۲۰ میلیون یورو پاداش‌های احتمالی است. این مبلغ به چلسی اجازه می‌دهد تقریباً کل هزینه‌ای که تابستان گذشته برای خرید دائمی فلیکس از االتیکومادرید (۴۵ میلیون پوند) پرداخت کرده بود را بازگرداند.

همچنین، چلسی یک بند فروش مجدد قابل توجه در قرارداد گنجانده است که می‌تواند در آینده سود بیشتری برای این باشگاه به همراه داشته باشد.

طبق گزارش فابریزیو رومانو، فلیکس با النصر قراردادی دوساله امضا کرده است که نشان دهنده تمایل او به بازگشت به لیگ‌های برتر اروپایی در آینده است. زیرا این مدت برای بازیکنی ۲۵ ساله کوتاه محسوب می‌شود.

فلیکس که در سال ۲۰۱۹ با انتقال ۱۱۳ میلیون پوندی از بنفیکا به االتیکومادرید به یکی از گران‌قیمت‌ترین بازیکنان تاریخ تبدیل شد، در سال‌های اخیر نتوانسته به‌طور کامل انتظارات را برآورده کند. او در ژانویه ۲۰۲۳ به‌صورت قرضی به چلسی پیوست و در ۲۰ بازی ۴ گل به ثمر رساند.

تابستان ۲۰۲۴، چلسی او را با قراردادی ۷ ساله به‌طور دائمی از االتیکو خرید، اما فلیکس نتوانست جایگاه ثابتی در ترکیب تیم تحت هدایت آنزو ماریسا به‌دست آورد.

در نیم‌فصل دوم فصل گذشته، او به‌صورت قرضی به میلان رفت و در ۱۹ بازی تنها ۳ گل به ثمر رساند که عملکردی ناامیدکننده بود.

## کانادا، مقصد جدید مولر

توماس مولر قرار است به عضویت تیم ونکوور وایت کپس کانادا درآید. مولر پیشنهاد لس‌آنجلس اف‌سی را رد کرده است و می‌خواهد به کانادا برود و به تیم ونکوور وایت کپس بپیوندد. روزنامه بیلد با اعلام این خبر نوشت: این بازیکن ۳۵ ساله آلمانی با ونکوور وایت کپس در تماس بوده و مذاکرات در مراحل نهایی است. این قرارداد تا پایان سال ۲۰۲۶ اعتبار دارد. این فوتبالیست ۳۵ ساله از سال ۲۰۰۷ برای بایرن مونیخ بازی می‌کند. مولر درباره آینده کاری‌اش به ZDF گفت: «هنوز هم آرزوی بازی کردن را دارم و به همین دلیل تصمیم گرفتم به حرفه ادامه دهم. دوست دارم در صحنه فوتبال باشم و فشار را حس کنم. تا زمانی که بدتم تحمل کند، می‌خواهم از این فرصت استفاده کنم. اگرچه دیگر در اروپا یا لیگ قهرمانان بازی نخواهم کرد اما هیچان زده‌ام. می‌دانم شرایط در باشگاه جدید با شرایط بایرن مونیخ متفاوت خواهد بود اما هنوز هم مشتاقانه منتظرش هستم.» مولر محصول بایرن مونیخ است. این بازیکن آلمانی با تیم مونیخی ۳۳ عنوان قهرمانی کسب کرده است؛ ۱۳ قهرمانی بوندس لیگا، هشت قهرمانی سوپر جام آلمان، شش قهرمانی جام حذفی آلمان، دو قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، دو قهرمانی جام جهانی باشگاه‌ها و دو قهرمانی سوپر جام یوفا.



اردوگاه سرخ

پرسپولیس‌ی‌ها برگشتند  
و به استراحت رفتند

سرخپوشان ایران پس از برگزاری اردوی پیش فصل خود در شهر ارزوم ترکیه، پیش از ظهر دیروز (سه‌شنبه) بایک پرواز چارتر ترکیه ر اترک کردند و حدود ساعت ۱۴ وارد تهران شدند. پرسپولیس روز ۱۸ تیر راهی ترکیه شد و در این مدت، تمرینات خوبی برگزار کرد و سه بازی تدارکاتی نیز انجام داد. سرخپوشان ایران فاز دوم تمرینات خود را از روز جمعه هفته جاری آغاز خواهند کرد. بدین ترتیب بازیکنان بعد از سه هفته دوری از خانواده سه روز تعطیل خواهند بود و دوباره برای فاز بعدی تمرینات و شروع لیگ آماده خواهند شد.

سخنگوی باشگاه پرسپولیس :

فقط در ازای ترابی حاضر به مصالحه هستیم

مصطفی لشکری در مورد بحث مصالحه با باشگاه تراکتور، توضیح داد: مصوبات هیأت مدیره ما در مورد بیرانوند مشخص است. به فدراسیون فوتبال هم اعلام کردیم نظر هیأت مدیره ما اهمیت دارد و خواستیم که رأی اعلام شود. درخواست مصالحه از سمت پرسپولیس نبوده است. سخنگوی باشگاه پرسپولیس در مورد مطرح شدن درخواست ۱۰۰ میلیارد از تراکتور برای برقراری این مصالحه، اضافه کرد: به هیچ وجه بحث صدمیلیارد تومان از جانب ما نبوده است. هیأت مدیره ما اعلام کرد: فقط در ازای بازیکنی مثل ترابی حاضر به مصالحه هستیم. هیچ بحث مالی مطرح نبوده و مخالف این موضوع هستیم. لشگری ادامه داد: برگزارکننده جلسه هفته پیش هم فدراسیون بود که با پیشنهاد تراکتور برگزار شد. تمام بحث‌ها صورت جلسه شده و قرار شد مباحث در هیأت مدیره پرسپولیس مطرح شود. همان روز هیأت مدیره با مباحث مخالفت کرده و خواستار صدور رأی شد. تمام نکات پرونده بیرانوند با نظر هیأت مدیره جلو می‌رود. ما فقط درخواست جذب یک بازیکن یعنی مهدی ترابی را داشتیم که طرف مقابل موافقت نکرد.

احتمال حضور بزیک در کادر فنی

وحید هاشمیان از همان روزهای اول در تلاش بود تا یک مربی خارجی را به عنوان دستیار خود به کادر فنی سرخپوشان اضافه کند که گزینه‌های پیشنهادی او اعلام کردند فعلاً آماده حضور در ایران نیستند. باشگاه پرسپولیس در چنین شرایطی پیشنهاد حضور یک مربی داخلی را به سرمربی خود داد که این موضوع با موافقت هاشمیان نیز همراه بوده است. گزینه اول باشگاه پرسپولیس به عنوان عضو جدید کادر فنی این تیم، آدموند بزیک است. بزیک درحال حاضر معاون آکادمی سرخپوشان است و تجربه زیادی در فوتبال پایه در کارنامه خود دارد. پیش بینی می‌شود در شرایط کنونی هاشمیان با حضور بزیک در کادر فنی پرسپولیس موافقت کند.

خرید امکانات پزشکی، بدنسازی  
و دروازه‌بانی از ترکیه

با اعلام رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس، خریدهایی در ترکیه صورت گرفته است. پیمان حدادی با اعلام اضافه شدن یک فیزiotرapiست جدید به کادر پزشکی تیم بزرگسالان خبر داد: یکسری وسایل و تجهیزات پزشکی درخواست شده بود که تهیه شد. جلسه‌ای را با آقای پپه لوسادا، مربی بدنساز و آقای تشکری، مربی توانبخشی داشتیم. آنها نیز یکسری وسایل و تجهیزات می‌خواستند که تهیه آنها در داخل ایران سخت بود که در ترکیه تأمین کرد. جلسه‌ای هم با مربی دروازه‌بانی داشتیم. او در دو سال گذشته عملکرد خوبی داشته و دروازه‌بان هایش بهترین گلین شیت راثیت کرده‌اند. او هم وسایل تمرینی نیاز داشت که در ترکیه تأمین شد و همراه کاروان تیم به ایران می‌آید.

اریک بایی نمی‌آید

در روزهای گذشته چند رسانه فوتبال آفریقا از احتمال انتقال اریک بایی به پرسپولیس خبر دادند و اعلام کردند که او بزودی راهی پرسپولیس خواهد شد و مانند سرژ اوریه در خط دفاعی این تیم بازی خواهد کرد. اما باشگاه پرسپولیس قطعی شده و بزودی قرارداد او نهایی و امضا خواهد شد. اما نکته جالب اینجاست که با وجود اعلام رئیس گروه پزشکی پرسپولیس مبنی بر اینکه این بازیکن در یکی از بیمارستان‌های ترکیه تست داده اما قرار است این بازیکن دوباره در ایفمارک تست بدهد. دیروز لشکری درباره وضعیت جذب سرژ اوریه، گفت: او تست پزشکی داده و این تست هم موفق بوده است. در بحث فنی باید هاشمیان نظر بدهد و هنوز قراردادی بسته نشده است.

اوریه وارد تهران شد

سرژ اوریه مدافع راست اهل ساحل عاج مدنظر پرسپولیس با این تیم وارد تهران شد. همان‌طور که انتظار می‌رفت رسانه‌ها اعلام کرده‌اند خرید او توسط پرسپولیس قطعی شده و بزودی قرارداد او نهایی و امضا خواهد شد. اما نکته جالب اینجاست که با وجود اعلام رئیس گروه پزشکی پرسپولیس مبنی بر اینکه این بازیکن در یکی از بیمارستان‌های ترکیه تست داده اما قرار است این بازیکن دوباره در ایفمارک تست بدهد. دیروز لشکری درباره وضعیت جذب سرژ اوریه، گفت: او تست پزشکی داده و این تست هم موفق بوده است. در بحث فنی باید هاشمیان نظر بدهد و هنوز قراردادی بسته نشده است.

لیست ملازاد اعلام نشده

روز گذشته سخنگوی باشگاه پرسپولیس در خصوص زمان معافه وحید هاشمیان، گفت: امروز تیم بازمی‌گردد و بزودی این جلسه برگزار خواهد شد. لشکری در مورد بحث قرار گرفتن فرشاد احمدزاده و سعید مهری در لیست ملازاد توضیح داد: هاشمیان هنوز فهرستی به باشگاه ارائه نکرده است.

گزارش یک

محمد قراکزئو

روزنامه‌نگار

الکسیس گندوز دروازه‌بان بدی برای پرسپولیس نبود و شاید به‌زعم بسیاری از هواداران و کارشناسان او بهترین بازیکن فصل قبل باشد. فصلی که خیلی سخت می‌شود روی یک نفر از تیم پرسپولیس به‌عنوان بهترین بازیکن فصل یا برترین چهره دست گذاشت و انتخابش کرد.

گندوز دروازه‌بان بی حاشیه و فوق‌العاده حرفه‌ای بود و وقتی رفت با تماشای ویدیوی گزیده saveهایش مشخص شد چقدر در پرسپولیس توپ گرفته و چقدر مؤثر بوده است. البته که او ضعف‌هایی هم داشت و هر طور حساب کنید به نظر می‌رسد پیام نیازمند نسبت به او دروازه‌بان بهتری برای پرسپولیس باشد. در چنین شرایطی گندوز باید می‌رفت و از سه هفته پیش همه منتظر خبری بودیم که عصر روز دوشنبه شنبه یم.

گندوز در آخرین روز اردوی ترکیه از پرسپولیس جدا شد و دیگر به تهران برگشت. اتفاقاً خداحافظی او از پرسپولیس در شرایطی بسیار مصالحه‌آمیز انجام شد و به عبارتی این اتفاق بدون شکایت و ایجاد ماجراهای تازه برای پرسپولیس اتفاق افتاد که می‌تواند قابل توجه باشد. با این وجود در حالی که شاید خیلی‌ها منتظر فروش این بازیکن بودند دروازه‌بان الجزایری با منت از پرسپولیس جدا

نکات ویژه از شکست پرسپولیس در آخرین بازی تدارکاتی

ترکیب ثابت و پست متفاوت برخی بازیکنان

پرسپولیس در سومین بازی تدارکاتی‌اش مقابل ایغدیر اسپور، تیمی از دسته اول فوتبال ترکیه شکست خورد. شاید این باخت برای برخی از هواداران ناامیدکننده باشد و بگویند تیم هاشمیان هم به جایی نخواهد رسید اما واقعیت این است که در بازی‌های تدارکاتی پیش فصل نتیجه‌ای اهمیتی ندارد و با توجه به محک بازیکنان در پست‌های متفاوت و شرایط بدنسازی نمی‌توان انتظار چندانی از تیم و نفراتش داشت.

در عین حال اگر این شکست مقابل ایغدیر نازحت‌کننده است، تساوی مقابل ترابرزون به عنوان تیم ششم سوپرلیگ هم می‌تواند نتیجه خوبی قلمداد شود اما آنچه مشخص است اینکه در مرحله هماهنگی نباید از تیم انتظار کیفیت داشت و طبیعتاً در این شرایط نتایج هم چندان جالب نخواهد بود.

اما این بازی یک نکته جالب و مهم دیگر هم داشت و آن استفاده از همان ترکیب اولیه بازی مقابل ترابرزون در این دیدار بود. در واقع این نکته ثابت می‌کند این یازده نفر، یازده نفر شروع‌کننده هاشمیان در فصل تازه هستند و به احتمال زیاد ترکیب اصلی نخستین بازی فصل مقابل فجرسیاسی هم همین یازده نفر خواهند بود که در سیستم ۳-۲-۲ قرار می‌گیرند. البته یک احتمال هم وجود دارد و آن اینکه مثلاً با اضافه شدن سرژ اوریه به تیم او در دفاع راست جای براجه را بگیرد که باید دید تا آن زمان شرایط بدنی او اجازه چنین تصمیمی را به هاشمیان خواهد داد یا نه.

بازی با ایغدیر اسپور چند نکته جالب توجه دیگر هم داشت که می‌تواند برای هواداران پرسپولیس مورد توجه قرار

مصاحبه

مرتضی پورعلی‌گنجی در بازگشت از اردوی ترکیه و در فرودگاه مهرآباد در مصاحبه‌ای کوتاه درباره اردوی تیمش توضیح داد: خدا را شکر آنجا دوسه هفته خیلی خوب داشتیم و تمرینات خیلی سخت و فشرده‌ای و همچنین دو سه بازی دوستانه خیلی خوب هم انجام دادیم. همه بچه‌ها همدیگر را شناختیم و در کنار کادرفنی ۲۰روز خوب را داشتیم. امیدوارم در تهران هم تمرینات خوبی انجام دهیم و شروع خوبی داشته باشیم. او در مورد کیفیت اردو و تمرینات هم گفت: ببینید، دوران بدنسازی برای یک فوتبالیست دوران سختی است چون بعد از یک مدت استراحت می‌آید و تمرینات فشرده‌ای را صبح و بعدازظهر انجام می‌دهد. بازی اول تدارکاتی بازی خوبی بود، ترابرزون هم تیم قدری بود. در بازی

همان انتقال، همان مقصد، بدون پرداخت پول رضایتنامه

ملی‌پوش مسافر جام جهانی پیشنهاد نداشت؟



شد. البته برای او شرط گذاشتند که تا دو سال به تیم‌های مدعی ایرانی نرود ضمن اینکه او هم بخشی از مطالباتش را بخشید و رفت.

در واقع از صحبت‌های مدیران باشگاه پرسپولیس این‌طور به نظر می‌رسد که جدایی بدون شکایت گندوز و اینکه دیگر قرار نیست باشگاه پول دیگری بابت جدایی این بازیکن به او پرداخت به حساب می‌آید و هواداران هم باید از این مدل جدایی کاملاً راضی باشند اما واقعیت این است که انتظار می‌رفت اتفاقات بهتری با این انتقال بیفتد. سخنگوی باشگاه پرسپولیس بعد از جدایی گندوز اعلام کرد این دروازه‌بان هیچ پیشنهادی نداشته و وقتی پیشنهادی نبوده طبیعی است که خبری از پول رضایتنامه فروش این بازیکن نباشد. با این حال سؤال اینجاست که مگر می‌شود دروازه‌بان ملی‌پوش الجزایری که کمتر از یک سال دیگر می‌تواند در جام جهانی بازی کند مشتری نداشته باشد؟

گندوز در پرسپولیس درخشید و به تیم ملی کشورش دعوت شد تا جایی که در دو بازی آخر الجزایر در مرحله مقدماتی جام جهانی که مقابل بوتسوانا و موزامبیک برگزار شد فیکس بود و با اینکه در بازی‌های دوستانه خردامه به میدان نرفت اما اصلاً بعید نیست در لیست نهایی تیم ملی الجزایر برای جام جهانی ۲۰۲۶ قرار بگیرد. اصلاً دلیلی اصلی جدایی گندوز از پرسپولیس از دست ندادن شانس بازی در جام جهانی بود یا حداقل اینکه نام او در فهرست نهایی تیم ملی کشورش برای الجزایری با منت از پرسپولیس جدا

است که در اصل ماجرای جدایی الکسیس مطرح شده و مشخصاً او برای بازی کردن در تیم ملی از پرسپولیس جدا شده است. در چنین شرایطی سؤال اینجاست که چطور بازیکنی با قابلیت حضور در تیم ملی کشورش و فوتبالیستی که قرار است در بزرگترین آوردگاه فوتبال به میدان برود مشتری نداشته باشد و هیچ تیمی او را نخواهد؟ نکته عجیب اینجاست که سایت

«AfricaFoot» اعلام کرده گندوز بزودی قراردادی با تیم مولودیه الجزایر خواهد بست تا برای این تیم بازی کند. در واقع از یکی دو ماه قبل همه می‌دانستند مولودیه، گندوز را می‌خواهد و پرسپولیس هم از این باشگاه درخواست ۵۰هزار دلار برای صدور رضایتنامه داشت اما خود گندوز با یک نقشه حساب شده کاری کرد تا با منت و دسته گل از پرسپولیس جدا

شود و باشگاه جدیدش هیچ پولی به پرسپولیس پرداخت نکند. در اصل گندوز به همان تیمی رفت که همه منتظرش بودیم و همان انتقالی که قرار بود رقم بخورد اتفاق افتاد با این تفاوت که هیچ پولی دست پرسپولیس را نگرفت در شرایطی که می‌شد با رقم انتقال این بازیکن هزینه جذب یکی از خریدهای خارجی جدید را جبران کرد.

به عبارت صحیح‌تر به نظر می‌رسد گندوز با همکاری و همفکری مدیران باشگاه جدیدش کاری کردند تا پرسپولیس هیچ عایدی از این انتقال نداشته باشد و بلکه بابت شکایت نکردن این دروازه‌بان و بخشش قسمتی از مطالباتش با سلام و صلوات جدا شده و همه از او راضی باشند در حالی که این یک ناکامی برای پرسپولیس به حساب می‌آید.

مصالحه پرسپولیس و تراکتور در فاز جدید

ترابی را ندادند، توافق بهم خورد



در حالی که هنوز رأی کمیته انضباطی در مورد پرونده علبرضا بیرانوند اعلام نشده است، محمد حسین میثاقی با یک افشاکاری جدید، ادعایی تازه را مطرح کرده که ابهامات بیشتری را در مورد این پرونده برحاشیه ایجاد کرده است. میثاقی مدعی شده روز یکشنبه، رضادرویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس و پیمان حدادی رئیس هیأت مدیره این باشگاه با محمدرضا نرزی، مالک باشگاه تراکتور جلسه‌ای داشته‌اند و حتی یک صورتجلسه مکتوب نیز امضا شده است. میثاقی با تأکید بر مستند بودن ادعای خود اظهار داشت که نسخه‌ای از این صورتجلسه در گوشی تلفن همراه او موجود است. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، پیش‌تر در مراسم رونمایی از حسین ابرقویی، به صراحت اعلام کرده بود که «هیچ مصالحه‌ای انجام نشده و رأی پرونده بیرانوند بزودی اعلام می‌شود». در همین راستا، لشکری، هافبک ملی‌پوش باشگاه پرسپولیس به تراکتور در جریان بوده و حتی ضمن تکذیب هرگونه توافق با باشگاه تراکتور، گفته است: «هیچ توافقی با تراکتور انجام نشده است.» این اظهارات ضدونقیض از سوی مسئولان باشگاه پرسپولیس، بر پیچیدگی‌های این پرونده افزوده است.

با این حال، منابع خبری مؤثق نشان می‌دهند که مذاکراتی جدی بین دو باشگاه پرسپولیس و تراکتور برای انتقال مهدی ترابی، هافبک ملی‌پوش باشگاه پرسپولیس به تراکتور در جریان بوده و حتی توافقاتی اولیه نیز در این زمینه شکل گرفته بود اما به دلیل نهمایی نشدن این انتقال، این توافق فسخ شده و روند رسیدگی به پرونده بیرانوند به ووال سابق خود در حال طی شدن است. به نظر می‌رسد که توافق احتمالی بر سر انتقال ترابی می‌توانست نقش مهمی در حل و فصل پرونده بیرانوند ایفا کند.

از سوی دیگر، شنیده می‌شود که باشگاه تراکتور ممکن است در ادامه روند مصالحه، با اشتراک‌گذاری یک یا چند بازیکن با پرسپولیس یا پرداخت مبلغی مشخص، زمینه رضایت باشگاه پرسپولیس را فراهم کند تا این ماجرا پیش از صدور رأی نهایی حل‌وفصل شود. هرچند باشگاه پرسپولیس به‌طور رسمی این موارد و پیشنه‌ها را تکذیب کرده است، اما شواهد موجود و اظهارات غیررسمی حاکی از وجود توافقات پشت پرده بین دو باشگاه دارد. توافقاتی که حالا با شکست انتقال ترابی به بن‌بست خورده و اکنون همه منتظر اعلام رسمی رأی کمیته انضباطی در این پرونده جنجالی هستند.

به این ترتیب، در حالی که باشگاه پرسپولیس هرگونه توافق را تکذیب می‌کند، ادعای میثاقی و شواهد موجود، گمانه‌زنی‌ها در مورد وجود توافقات پنهانی را تقویت می‌کند. باید منتظر ماند و دید که در نهایت، رأی کمیته انضباطی چه خواهد بود و آیا این پرونده با توافق طرفین پیش از صدور رأی، مختومه خواهد شد یا خیر.

ماجرای بادیگارد‌ها چه بود؟

اخیراً فیلمی از مرتضی پورعلی‌گنجی در فضای مجازی منتشر شد که در کنار دو بادیگارد در یک مجموعه در حال راه رفتن است. فیلمی که بازتاب زیادی در فضای مجازی داشته و خیلی‌ها فکر کردند پورعلی‌گنجی مثل بعضی از سلبریتی‌ها و افراد مشهور دنیا برای خودش بادیگارد استخدام کرده است. او در خصوص این فیلم چنین توضیح داد:

«واقعیت این است که جندی قبل در یک جشنواره شرکت کرده بودم و این دو نفر، بادیگارد‌های همان مجموعه بودند و مطابق پروتکل‌های خودشان من را همراهی کردند که این اتفاق برای همه میهمانان افتاده بود. این دو عزیز همراهان من نبودند و من بادیگارد شخصی ندارم. در واقع آن قدر مردم همیشه به من لطف دارند که نیازی به این چیزها نیست و من هم مثل سایر مردم زندگی می‌کنم. قدر دان محبت و همراهی مردم عزیز هستم که همواره هرجا مرا می‌بینند، محبت آنها شامل حال من می‌شود و به بنده لطف دارند.»

روز اول و هفته ابتدایی اردو به این مهم واقف نشده بودیم و بعد از آن فهمیدیم که نظم خیلی اهمیت دارد. به هر حال اینها ریزریز جمع می‌شود و یک تیم را تشکیل می‌دهد. امیدوارم همه از همدیگر حمایت کنیم و هواداران هم از ما حمایت کنند تا بتوانیم نتیجه بگیریم.

پورعلی‌گنجی درباره دیسپلین و نظم آلمانی هاشمیان گفت: ما که در آلمان نبودیم ولی چیزهایی که می‌شنویم دقیقاً همان اتفاقات می‌افتد و امیدوارم نتیجه حاصل شود. مدافع سابقاً ملی‌پوش پرسپولیس درباره هدف‌گذاری این تیم در فصل جدید و انتظاراتی که هواداران دارند گفت: طبق صحبت‌هایی که می‌شود و انتظاراتی که هواداران همیشه داشته‌اند پرسپولیس همیشه برای قهرمانی جنگیده نه دومی و سومی، به خصوص در این ده سال اخیر و اینکه ما می‌دانیم که چه مسئولیت سنگینی روی دوش‌مان است و انتظار هواداران بجا است. تمام تلاش‌مان این است که وظیفه خودمان که بازی کردن و تلاش کردن است را صددرصد درست انجام دهیم تا بتوانیم هواداران را راضی کنیم.

سوم هم تیم حریف خوب بود و ما هم سعی کردیم خوب بازی کنیم اما شرایط بازی به‌گونه‌ای رقم خورد که نتوانستیم نتیجه بگیریم ولی خوب این بازی‌های دوستانه کمک می‌کند تا بچه‌ها همدیگر را بشناسند و کادر فنی هم از بازیکنان شناخت پیدا کند. مهم این است که بدن‌ها شرایط آرمانی را به دست بیاورند تا بتوانیم تاکتیک مدنظر مرییان را در زمین انجام دهیم و نتایج خوبی در لیگ بگیریم. مدافع میانی سرخ‌ها درباره حضور وحید هاشمیان به‌عنوان سرمربی پرسپولیس گفت: خوب آقاوحید یک جوهرهایی بازیکن ملی و پرسپولیس خودمان بوده. شرایط بیرون از ایران را هم چندین سال تجربه کرده. خیلی خوب است که به مریبان ایرانی اعتماد و فضا را فراهم می‌کنیم تا در لیگ بتوانیم از مریبان خودمان استفاده کنیم. از این‌ها بابت خوشحالم و امیدوارم بیشتر به بازیکنان قدیمی که الان دارند به‌عنوان مربی کار می‌کنند اعتماد شود. او ادامه داد: همان‌طور که قبلاً هم گفتیم نظم و انضباط و دیسپلین تیمی برای هاشمیان خیلی مهم است. ما بازیکنان شاید در چند

یک هفته اول نفهمیدیم هاشمیان چقدر به نظم اهمیت می‌دهد

پورعلی‌گنجی: از اعتماد به مربی ایرانی خوشحالم



قول خریدهای جدید از سوی هلدینگ خلیج فارس

# ۴میلیون دلار برای بازگشت آرامش به اردوگاه هواداران



جذب یک دروازه بان (خارجی و داخلی)، دو مهاجم، یک وینگر و شاید یک بازیکن چپ پا در دستورکار قرار گرفته است

تجمع، اعتراض و شعار! اینها واژه‌هایی است که بارها و بارها در کانون استقلال با آن مواجه شده‌ایم. وضعیتی بفرج‌بخ و اندکی ناامیدکننده که منجر به حضور دوباره هواداران این باشگاه در مقابل دفتر کار تصمیم‌گیران در این باشگاه شده است. تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال نیز که عمیقاً از ادامه این روند نگرانند بعد از سومین اعتراضی که هواداران این باشگاه به وضعیت موجود داشتند، فی الفور تشکیل جلسه دادند تا شاید با جذب بازیکنان جدید موجبات رضایت هواداران را به دست آورند. در واقع تصمیم‌گیران در هلدینگ خلیج فارس نیز به خوبی می‌دانند راه به دست آوردن دل هواداران این باشگاه که فصل سیاهی را سپری کردند، چیست و به واسطه همین رویکرد قصد دارند با جذب بازیکنانی در روزهای آتی درصد قابل توجهی از اعتراضات را کاهش دهند. باشگاه استقلال بر همین اساس قصد دارد مبلغی در حدود ۴ میلیون دلار را برای جذب بازیکنان جدید هزینه کند.

جذب یک دروازه بان (خارجی و داخلی)، دو مهاجم، یک وینگر و شاید یک بازیکن چپ پا در دستورکار قرار گرفته است. این مبلغ از سوی سیاستگذاران در هلدینگ خلیج فارس تأمین شده، اما مسأله مهم و حیاتی‌تر این است که یارگیران در باشگاه استقلال بتوانند گزینه‌های مناسبی را



دروازه بان مورد علاقه ساپینتو از اسپانیا آمد

## آدان، شماره یک لالیگایی استقلال

سوّه

سرانجام آنتونیو آدان، دروازه بان اسپانیایی که سوابقی طولانی در لالیگای اسپانیا دارد و حتی در رئال مادرید نیز بازی کرده، با استقلال به توافق نهایی رسید. قرارداد این دروازه بان با استقلال به مدت یک سال نوشته شده، اما در قرارداد ذکر شده که اگر دو طرف رضایت کافی از این همکاری داشتند، قرارداد تا یک فصل دیگر قابل تمدید است. آدان در حالی با استقلال به توافق نهایی رسید که طی روزهای گذشته زمزمه لغو این همکاری کاملاً داغ شده بود و حتی باشگاه استقلال مذاکرات خود با محمدرضا

اخباری را کلید زده بود. حتی گفته شد اقوام نزدیک به آدان به وی توصیه کرده‌اند که به ایران نرود، اما ماجرا طور دیگری رقم خورد و آدان در بحبوحه اعتراضات هواداران استقلال به مدیریت، سرانجام با این باشگاه به توافق رسید تا بزودی شاهد حضورش در چهارچوب دروازه استقلال باشیم. قرارداد این که آدان راهی ترکیه می‌شود و در آنجا تست می‌دهد و بعد از آن همراه با کاروان استقلال به ایران می‌آید اما برنامه این است که آدان از کشورش مستقیم راهی تهران خواهد شد و احتمالاً در بازی با چادرملو که آخرین بازی تدارکاتی استقلال محسوب می‌شود، حضور خواهد یافت. قرار است آدان تست‌های پزشکی را در ایران انجام دهد و رسماً به عنوان شماره یک استقلال مشغول به کار شود. با

حضور آدان پروژه حضور محمدرضا اخباری در استقلال به طور کلی منتفی شد و حالا استقلال شماره یک خود در لیگ جدید را شناخته است. البته فرعباسی نیز در استقلال حضور دارد و چنانچه نیاز باشد از تجربه این دروازه بان نیز استفاده خواهد شد.

### آمار و عملکرد آنتونیو آدان در دو فصل اخیر

آنتونیو آدان، دروازه بان تجربه اسپانیایی و محصول آکادمی رئال مادرید، طی دو فصل اخیر یکی از ستون‌های اصلی اسپورتینگ لیسبون بوده است. او که اکنون ۳۸ سال دارد، در سال‌های پایانی دوران حرفه‌ای‌اش همچنان در سطح بالایی عملکرد داشته و نقش مهمی در موفقیت‌های تیم پرتغالی ایفا کرده است. در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲، آدان در

دو عضو دیگر هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز از سمت خود استعفا داده‌اند اما گفته می‌شود جویبیری قرار

## تجمع، اعتراض، شعار و ناامیدی

این باشگاه از نگرانی خارج شوند. اما هرگز چنین نشده است و در حالی که زمان آشنایی تا دیدار مهم سوپرچام باقی نمانده و ریکاردو ساپینتو نیز اخیراً با انتشار یک استوری ناراحتی عمیق خود از وضعیت نقل و انتقالات را اعلام کرده بود، باز دیگر هواداران این باشگاه این بار مقابل ساختمان هلدینگ خلیج فارس تجمع کردند و اعتراض خود را نسبت به تصمیماتی که اتخاذ شده، نشان دادند.

در برابر اعتراض‌های هواداران خود قرار گرفته

است ابتدا تیم را تکمیل کرده و بعد از آن با استعفایش موافقت شود که باید دید این گونه خواهد شد یا اینکه

است که این وضعیت در تاریخ این باشگاه بی‌سابقه است. هواداران استقلال که مقابل ساختمان هلدینگ تجمع کرده بودند، نارضایتی خود از روند نقل و انتقالات را اعلام کردند. آنها بی‌آنکه رودرپایستی داشته باشند، نظری جویبیری و محمود بابایی را مورد حمله قرار دادند و نسبت به عملکرد آنها اعتراض کردند. هواداران استقلال نسبت به عقد قرارداد با عبسی آل‌کثیر نیز اعتراض داشتند و خواستار کنار رفتن دلال‌ها از اطراف این باشگاه شدند؛ خواسته‌ای که البته بعید است به تحقق بپیوندد.

### اردوگاه آبی

### تکلیف جویبیری بعد از نقل و انتقالات مشخص خواهد شد

نظری جویبیری و یکی، دو عضو دیگر هیأت مدیره استقلال استعفای خود را به رئیس هلدینگ خلیج فارس تقدیم کرده‌اند. بعد از تقدیم استعفای مدیرعامل و برخی اعضای هیأت مدیره استقلال پیش‌بینی می‌شد که به سرعت در این راستا تصمیم‌گیری شود اما شریعتمداری که ریاست هلدینگ را به عهده دارد خواستار ادامه فعالیت مدیران کنونی تا پایان نقل و انتقالات شده است. قرار است اداره باشگاه استقلال همچنان به دست افراد فعلی پیش برود و بعد از نقل و انتقالات تصمیم نهایی اتخاذ شود. مالکان باشگاه استقلال قصد ندارند به این تیم آسیبی وارد شود و بر این باورند که در شرایط فعلی بهتر است در سیستم مدیریتی این باشگاه تغییری ایجاد نشود. البته این وضعیت پایدار نخواهد بود و به قول معروف به گی مو بند است و بزودی درباره جویبیری، بابایی و شجاعی که بیشترین انتقادات به این سه نفر وجود دارد، تصمیم نهایی اتخاذ خواهد شد.

### مجوز ثبت قرارداد استقلال صادر شد

کمیته تعیین وضعیت به باشگاه استقلال اعلام کرد در راستای ثبت قرارداد بازیکنان، مربیان و دیگر مسئولان و کادر اجرایی خود می‌تواند اقدام کند. معمولاً قبل از شروع لیگ به تیم‌ها درباره اینکه مجوز ثبت قراردادهای زیرمجموعه خود را دارند یا خیر نامه ارسال می‌شود. در آستانه لیگ بیست و پنجم و زودتر آنچه تصور می‌شد مجوز ثبت قراردادهای استقلال‌ها آمد تا مشخص شود اسناد مالی که از سوی باشگاه استقلال به کمیته تعیین وضعیت ارسال شده، عاری از مشکل حد است و در این راستا مانع خاصی پیش روی استقلال وجود ندارد. فصل پیش اما اوضاع قدری متفاوت بود و به دلیل بدی اثبات‌شده، استقلال وضعیت مناسبی نداشته اما در این فصل اوضاع خوب پیش می‌رود.

### میرزایی هم استقلال را محکوم کرد



طی روزهای اخیر شکایت‌های متعددی از استقلال شده و به‌تازگی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حکمی در خصوص رضا میرزایی که پیش‌تر عضو استقلال بود، صادر کرده است. در حکم کمیته انضباطی درباره رضا میرزایی آمده است: در پی شکایت رضا میرزایی از باشگاه استقلال تهران، کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال رأی خود را صادر کرد. براساس این حکم، باشگاه استقلال موظف است مبلغ ۱۵۷ میلیون و ۴۷۵ میلیون ریال به‌عنوان اصل طلب به رضا میرزایی پرداخت کند. همچنین این باشگاه باید مبلغ ۶ میلیارد و ۶۲ میلیون و ۷۸۷ هزار و ۵۰۰ ریال را بابت هزینه دادرسی به او بپردازد. نکته قابل توجه درباره جذب رضا میرزایی در سال‌های گذشته این بود که نامبرده حتی در دوران اوج نیز در ترکیب اصلی سپاهان دیده نمی‌شد و در حالی که فوتبالیش رو به افول بود توسط استقلال خریداری شد تا یک معمای بزرگ نقل و انتقالاتی دیگر شکل بگیرد و این سؤال همچنان بی‌پاسخ بماند که اساساً روی چه متر و معیاری چنین بازیکنی به خدمت گرفته شده است.

### استقلال درخواستی برای اجاره تختی نداشته است

در حالی که علی جوادی، مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان تهران اعلام کرده که باشگاه استقلال برای اجاره ورزشگاه تختی تهران درخواست داده اما نزدیکان به باشگاه استقلال این خبر را تکذیب و اعلام کردند که باشگاه برای در اختیار داشتن این ورزشگاه هیچ اقدامی انجام نداده است. در واقع استقلالی‌ها اصلاً دوست ندارند در ورزشگاه تختی به تمرین یا بازی بپردازند چراکه دسترسی به این ورزشگاه بسیار نامناسب است و مشکلات بسیاری را برای بازیکنان و اعضای کادرفنی به وجود خواهد آورد. استقلالی‌ها حاضرند حتی بازی‌های خود را در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار کنند اما به ورزشگاه تختی نروند چراکه دسترسی به مناطق غربی تهران برای استقلالی‌ها راحت‌تر است و اغلب بازیکنان نیز در همین نقاط زندگی می‌کنند. حتی برای مربیان و بازیکنانی که در شمال تهران مستقرند نیز دسترسی به مناطق غربی تهران بسیار آسان‌تر است. مشخص نیست که چرا و به چه دلیل علی جوادی اصرار به استفاده ورزشگاه تختی برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس دارد.



دلیل نمی‌شود دو نفر که بازیکنان و مربیان خوبی هستند بتوانند در حوزه مدیریت هم نظر تخصصی داشته باشند. ذهنیت منفی درباره پیشکسوتان بد است. هیچ جای دنیا پیشکسوتان راجع به اصل مدیریت اظهارنظر نمی‌کنند و وقتی چنین اتفاقی می‌افتد حرمت پیشکسوت خدشه دار شده و باعث ایجاد چنددستگی می‌شود. با این شرایط به نظر می‌رسد استقلال در راستای حرکت به سمت معمولی شدن است. تیم می‌تواند این فصل به اوج برگردد؟ شخص تصمیم‌گیرنده رئیس مجمع است و نسخه فوری که الان برای تیم باید پیچیده شود این است

### سؤال و جواب

#### فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

در شرایطی که باشگاه استقلال روزهای پراکندگی و بی‌ثباتی را تجربه می‌کند، کاظم اولیایی، مدیرعامل سابق این باشگاه، با انتقاد از عملکرد مجمع و سازمان خصوصی‌سازی، ریشه بحران را نه در افراد، بلکه در نبود ساختار، شرح وظایف مشخص و مرجعیت تصمیم‌گیری می‌داند. او در گفت‌وگو با ما، از واگذاری استقلال بدون برنامه‌ریزی و نقش آفرینی مخرب ایچنت‌ها در تصمیمات کلیدی باشگاه پرده برداشت.

شنیده‌ها حاکی از این است که نظری جویبیری تا چندروز دیگر کنار می‌رود.

مشکل استقلال نظری جویبیری نیست بلکه مشکل انتخاب‌های سازمان خصوصی‌سازی است. بعد از اجرای خصوصی‌سازی قرار شد

باشگاه وضعیت بهتری پیدا کند. هلدینگ خلیج فارس خریدار ۸۵ درصد سهام باشگاه، تعهداتی نسبت به تیم دارد. اولین تعهد هم این است که برنامه منظمی ارائه شود که اهداف تیم مشخص شود. بزرگترین مشکل استقلال در حال حاضر این است که نه تنها برنامه‌ای ندارد بلکه ایجاد ساختار و شرح وظایف هم عوارضی در پی دارد. بنابراین نبود برنامه و ساختار منظم و همچنین عدم انتخاب نقرات هماهنگ و تعیین شرح وظایف که از وظایف مجمع است، باعث ایجاد چنین آشفتگی‌هایی شده است.

چرا مشکل استقلال با رفتن نظری جویبیری حل نمی‌شود؟

مشکل استقلال نه تنها با رفتن نظری جویبیری حل نمی‌شود بلکه بدتر هم می‌شود. با این رفت و آمدها معضل باشگاه بطرف نخواهد شد. مرجعیت تصمیم‌گیری از مدیریت باشگاه گرفته شده است که این بسیار مضر است. متأسفانه درحال حاضر تصمیم‌گیری درباره باشگاه

استقلال دست ایچنت‌ها افتاده است، هرکسی در فضای مجازی بازیکن موردنظر خود را تبلیغ می‌کند و او را سرزبان‌ها می‌اندازد. هواداران هم از روی دوستی، به ابزاری برای تبلیغ ایچنت‌ها تبدیل شده‌اند. ۱۱ خروچی و ۶ ورودی نشان می‌دهد که عملکردمدیران باشگاه در نقل و انتقالات اصلاً مطلوب نبوده است.

باشگاه نباید اینقدر نقل و انتقالات داشته باشد، در فوتبال حرفه‌ای دنیا هم چنین چیزی وجود ندارد. آقایان از این نقل و انتقالات سود می‌برند و متأسفانه در این زمینه پول‌باشی می‌شود. این موضوع زنگ خطری برای آینده فوتبال ایران است و در درازمدت می‌تواند به انحلال باشگاه‌های لیگ یک و دو منجر شود. یک بادکنکی از فوتبال درست کرده‌اند که در تلاش هستند تا آن را باد کنند اما این بادکنک یک روزی خواهد ترکید.

حسینی آن هم بدون جایگزین قطعاً به نفع تیم نخواهد بود. وقتی که مدیران باشگاه برمبنای



خبر

### ضرر ۲۵ میلیون یورویی یوفا از یوروی زنان

در گزارشی رسمی، یوفا اعلام کرد که برگزاری رقابت‌های یوروی زنان بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون یورو برای این نهاد فوتبال اروپا ضرر مالی به همراه داشته است. این در حالی است که تنها چند هفته پیش، یوفا از سود ۲.۳ میلیارد یورویی ناشی از برگزاری یورو ۲۰۲۴ مردان در آلمان خبر داده بود؛ تفاوتی فاحش که توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. به‌رغم رشد محبوبیت فوتبال زنان در سال‌های اخیر، از نظر اقتصادی همچنان فاصله بزرگی با فوتبال مردان وجود دارد. یوفا در گزارش خود به این نکته اشاره کرده که هرچند مسابقات یوروی زنان از لحاظ کیفیت، استقبال رسانه‌ای و تأثیر اجتماعی مثبت ارزانی می‌شود، اما هنوز بازگشت مالی قابل توجهی ندارد و در واقع نیازمند حمایت بیشتر از سوی اسپانسرها و رسانه‌هاست.

در مقایسه، یورو ۲۰۲۴ مردان با حضور برنده بزرگ، فروش کامل بلیت‌ها، حق پخش گسترده جهانی و تبلیغات عظیم، توانست میلیارداه یورو درآمد تولید کند. این شکاف اقتصادی، بار دیگر سؤالاتی را درباره سرمایه‌گذاری عادلانه در فوتبال زنان مطرح کرده است. کارشناسان معتقدند اگرچه فوتبال زنان در مسیر رشد است، اما تا زمانی که ساختارهای مالی و رسانه‌ای آن با فوتبال مردان هم‌راستا نشود، این ضررها ادامه‌دار خواهد بود.

یوفا همچنین تأکید کرده که با وجود ضرر مالی، همچنان به حمایت از فوتبال زنان ادامه خواهد داد چراکه سرمایه‌گذاری بلندمدت در این حوزه را یک «وظیفه استراتژیک» می‌داند.

### بازی تیم ملی زنان ۱۶ برابر بیشتر از فینال جهانی چلسی بیننده داشت!



فوتبال زنان بار دیگر نشان داد که در مسیر رشد و محبوبیت چشمگیری قرار دارد. در حالی که فینال جام جهانی باشگاه‌ها که با حضور چلسی برگزار شد، تنها به طور متوسط ۱.۱ میلیون بیننده در بریتانیا داشت (و در اوج تنها به ۲.۳ میلیون نفر رسید)، بازی تیم ملی زنان انگلیس با آمار خیره‌کننده‌ای تمام شد. دیدار تیم ملی زنان انگلیس که پخش می‌شد، به طور متوسط ۱۲ میلیون بیننده داشت و در لحظات حساس پایانی به ۱۶.۲ میلیون بیننده نیز رسید؛ آماري که ۱۴ برابر بیشتر از متوسط تماشاگران فینال جام جهانی باشگاه‌ها و ۷ برابر بیشتر از اوج بینندگان آن بازی است.

این اختلاف فاحش توجه رسانه‌ها و کارشناسان را به خود جلب کرده و بار دیگر اهمیت سرمایه‌گذاری، پوشش رسانه‌ای و حمایت اجتماعی از فوتبال زنان را اثبات کرده است. موفقیت اخیر تیم زنان انگلیس در رقابت‌های بین‌المللی، ترکیب بازیکنان با استعداد و الهام‌بخش، و نمایش‌های جذاب در میدان همگی عواملی هستند که محبوبیت آنها را به طرز چشمگیری افزایش داده‌اند.

در مقابل، با وجود حضور تیم بزرگی چون چلسی در فینال جهانی باشگاه‌ها، استقبال سرد مخاطبان بریتانیایی از این مسابقه نشان می‌دهد که رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان هنوز نتوانسته جایگاه محکمی در ذهن تماشاگران بریتانیا پیدا کند. افزایش چشمگیر محبوبیت فوتبال زنان، به‌ویژه پس از یورو و جام جهانی، نشان می‌دهد که فوتبال در حال گذر از کلیشه‌های گذشته است و آینده‌ای یکپارچه‌تر و فراگیرتر در انتظار این ورزش جهانی است.

### آغاز مرحله نخست لیگ نوجوانان فوتبال بانوان در گرگان

بهنام نقوی، رئیس هیأت فوتبال گرگان، از برگزاری مرحله نخست لیگ نوجوانان فوتبال بانوان کشور به میزبانی این شهرستان خبر داد. او در گفت‌وگویی اظهار کرد: «مرحله نخست لیگ نوجوانان فوتبال بانوان در گروه دوم، از امروز چهارشنبه هشتم مردادماه آغاز و تا روز یکشنبه دوازدهم مرداد ادامه خواهد داشت.» به گفته نقوی، قرار بود عصر روز سه‌شنبه هفتم مرداد، قرعه‌کشی تیم‌های حاضر برگزار شود. این مسابقات در ورزشگاه آزادی گرگان انجام خواهد شد و چهار تیم اشترک قوچان، کانی کردستان، نماینده خراسان جنوبی و آرناس گرگان به رقابت خواهند پرداخت. نقوی با اشاره به اهمیت فوتبال بانوان افزود: «این رشته در میان بانوان طرفداران زیادی دارد و توسعه آن می‌تواند به افزایش نشاط اجتماعی کمک کند.» برگزاری این رقابت‌ها در گرگان، علاوه بر ایجاد انگیزه برای بازیکنان نوجوان، فرصتی برای شناسایی استعدادهای تازه در فوتبال بانوان به شمار می‌رود. کارشناسان معتقدند، با حمایت‌های بیشتر و توجه به ظرفیت‌های موجود، فوتبال بانوان ایران می‌تواند در سال‌های آینده پیشرفت چشمگیری داشته باشد.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۰۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۰۸۸۵۰۴۱۱۳
- پست‌گراف و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

### استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین حریفان شاگردان جعفری در سرزمین کانگوروها

## ایران در گروه مرگ جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶

گزارش

محمد رضا رحیم‌پور

خبرنگار

تکرار موفقیت‌های گذشته دارد. برگزار شد و تیم ملی فوتبال زنان ایران در گروه A رقابت‌ها، به اصطلاح «گروه مرگ» قرار گرفت. این گروه شامل تیم‌های قدرتمند استرالیا (میزبان)، کره جنوبی و فیلیپین است؛ سه تیمی که هر کدام سابقه درخشانی در سطح قاره و حتی جهان دارند. این رقابت‌ها از ۱۰ اسفند ۱۴۰۴ تا یکم فروردین ۱۴۰۵ در خاک استرالیا برگزار خواهد شد.

#### استرالیا؛ میزبان و مدعی قهرمانی

تیم ملی زنان استرالیا که به «ماتیلداها» مشهور است، به عنوان میزبان توپ‌نمزد و یکی از قدرت‌های سنتی فوتبال زنان آسیا، اصلی‌ترین مانع ایران در این گروه محسوب می‌شود.

استرالیا سابقه قهرمانی در جام ملت‌های آسیا را در سال ۲۰۱۰ دارد و پیش از آن و پس از آن نیز چهار بار به فینال این رقابت‌ها راه یافته است. این تیم در رده‌بندی فیفا سومین تیم برتر آسیا و شانزدهم جهان است و با توجه به میزبانی مسابقات، انگیزه بالایی برای

### شجاعی: برای دریافت ویزای استرالیا زمان کافی نداشتیم نباید به قرعه سخت در جام ملت‌ها فکر کنیم

اهداف‌مان برسیم باید با چنین تیم‌هایی رقابت کرده و مقابل آنها پیروز شویم. درحال حاضر نباید به سختی قرعه فکر کنیم بلکه باید تمرکزمان را روی آماده‌سازی و حضوری قدرتمند در جام ملت‌ها بگذاریم.

#### با این قرعه کار پیچیده شده و به نظر می‌رسد قدراسیون کار سختی برای آماده‌سازی این تیم دارد.

برای موفقیت در جام ملت‌ها نیاز به بازی تدارکاتی مناسب داریم، ما فقط ۸ ماه زمان پیش رو داریم که باید با برنامه‌ریزی مناسب بهترین اتفاق ممکن را برای تیم ملی رقم بزنیم.

متأسفانه تیم ملی ما هیچ نماینده‌ای در مراسم قرعه‌کشی نداشت. این موضوع بی‌اعتنایی قدراسیون به فوتبال زنان نیست؟

فدراسیون در این باره کوتاهی نکرده است. ما آخرین تیم صعودکننده به جام ملت‌های آسیا بودیم. از زمان بازگشت تیم ملی تا مراسم قرعه‌کشی چند روزی بیشتر زمان نداشتیم و از آنجایی که پروسه صدور ویزای استرالیا سخت است، فرصتی برای گرفتن ویزا نبود.

#### غیبت عجیب نمایندگان ایران در قرعه‌کشی جام ملت‌های بانوان آسیا

### کریمی: رئیس فدراسیون فوتبال باید پاسخ بدهد!

اعزام می‌کرد اما این اتفاق نیفتاد تا این طور به نظر برسد که فدراسیون نسبت به فوتبال زنان بی‌اعتنا است. این در حالی است که هزینه‌های اصلی سفر مانند بلیت پرواز و اقامت برعهده کنفدراسیون فوتبال آسیا بوده است و تنها مسئولیت فدراسیون فوتبال، اقدام برای دریافت ویزا بوده که این موضوع انجام نگرفته است. در چنین شرایطی فریده شجاعی، نایب رئیس امور بانوان این مسأله را با توجه به صعود لحظه آخری تیم ملی به جام ملت‌های آسیا، به زمان محدود برای دریافت ویزا مربوط می‌داند. موضوعی که تا حدودی

منطقی است اما با ریزنی و مکاتبه می‌شد روند صدور ویزا سریع‌تر انجام شود تا تیم ملی در این مراسم بدون نماینده نباشد. از آنجایی که تیم ملی ایران از شناس‌های صعود به جام ملت‌ها بود این اتفاق باید از قبل پیش‌بینی می‌شد و اقداماتی در این زمینه صورت می‌گرفت تا حالا دست مسئولان فدراسیون پوشت گردو نماند. این موضوع نه تنها با هیچ توضیح رسمی یا منطقی همراه نبوده، بلکه از نگاه بسیاری از کارشناسان، نشانه‌ای از بی‌اعتنایی به فوتبال زنان است. دخترانی که با کمترین امکانات، راهی دشوار را تا صعود

### سارادیدار: صعودمان نتیجه تلاش جمعی بود

سارا دیدار، بازیکن تیم ملی فوتبال زنان ایران، پس از صعود این تیم به جام ملت‌های آسیا، از احساس خوب خود و هم‌تیمی‌هایش گفت. او در گفت‌وگو با میدان اظهار داشت: «در انتخابی عملکرد خوبی داشتیم و بابت صعود بسیار خوشحالیم. تیم ما پتانسیل بالایی دارد و امیدوارم تا زمان آغاز مسابقات به آمادگی مطلوب برسیم و نتایج خوبی بگیریم.»



قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

قرار گرفتن در کنار سه تیم قدرتمند آسیایی و جهانی بدون تردید بزرگترین آزمون تاریخ فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود

امکانات محدود بود. با این حال، حضور چهره‌هایی مثل شجاعی و جعفری تأثیر مثبتی داشت و امیدوارم این روند ادامه یابد.»

این ملی‌پوش تأکید کرد: «نتایج اخیر می‌تواند نگاه مسئولان را تغییر دهد. اگر حمایت رسانه‌ها، فدراسیون و نهادهای مرتبط افزایش یابد، فوتبال زنان پیشرفت چشمگیری خواهد داشت.»



نشان داده که جای غافلگیری و نتایج غیرمنتظره وجود دارد. استفاده از انگیزه بازیکنان جوان، تمرکز بر ساختار دفاعی و شناسایی نقاط ضعف رقبایی همچون فیلیپین، می‌تواند به ایران شناس کسب نتیجه و حتی صعود به مرحله بعدی را بدهد.

گروه A بدون شک لقب «گروه مرگ» را برانزده خود کرده است؛ استرالیا با میزبانی و سابقه درخشان، کره جنوبی با نظم تاکتیکی و تجربه بین‌المللی و فیلیپین با روند صعودی و انگیزه‌های تازه، سه مانع سرسخت برای تیم ملی فوتبال ایران خواهند بود. با این حال، حضور در چنین گروهی می‌تواند سکوی پرتابی برای فوتبال زنان ایران باشد تا در مسیر پیشرفت قرار گیرد و تجربه‌ای ارزشمند برای نسل آینده رقم بخورد.

### جعفری: برای هیچ کدام از حریفان، رقیب ساده و راحتی نیستیم از بازی با تیم‌های بزرگ نباید ترسید

یا عقب‌نشینی شود. بلکه باید یاد بگیریم پیشرفت تیم و نشان دهیم که ایران حریف آسانی نیست.

جعفری با اشاره به زمان باقی‌مانده تا آغاز ملت‌ها گفت: «این ۸ ماه باقی‌مانده تا آغاز رقابت‌ها، فرصتی ارزشمند برای ماست تا با اردوهای هدفمند، بازی‌های تدارکاتی سطح بالا، کار فنی منظم و تمرینات ذهنی و تاکتیکی، تیمی را آماده کنیم که تفاوت آن با عملکرد گذشته‌اش، جز تقابل با تیم‌های درجه یک آسیا نداریم. برای محک زدن ماست و ما باید با آغوش باز از آن استقبال کنیم.»

وی درباره شناخت حریفان گفت: از لحاظ فنی نیز شناخت نسبی خوبی از تیم‌های استرالیا و فیلیپین دارم و با ساختار باشگاهی کره جنوبی نیز آشنایی دارم. این شناخت، در کنار آمادگی ذهنی و بدنی بازیکنان، کمک خواهد کرد تا بدون واهمه، با اعتماد به نفس و برنامه وارد زمین شویم. ما آمده‌ایم که بچنکیم، نه تسلیم شویم. آمده‌ایم که بگویم فوتبال بانوان ایران، حریفی جدی و روبه‌رشد است.

جعفری در پایان اضافه کرد: در نهایت من باور دارم که با اعتماد به نفس، پشتکار و آمادگی ذهنی مهم‌ترین ابزار ما در این مسیر است. از بازی با تیم‌های بزرگ نباید ترسید؛ باید به آنها به عنوان فرصتی برای بزرگتر شدن نگاه کرد. این همان مسیری است که ما در تیم ملی بانوان ایران در پیش گرفته‌ایم.



می‌گرفت و زمان برای دریافت ویزای محل قرعه‌کشی مسابقاتی این چنین مهم، محدود بود، مسئولان خود را به آب و آتش نمی‌زدند تا به هر نحوی نماینده‌ای در این مراسم داشته باشند؟

بخش بین‌الملل فدراسیون هم نتیجه‌ای نداشت و در واکنش به این موضوع، عدم اجازه برای گفت‌وگو در این زمینه را به مهدی شجاعی اعلام کرد. مهدی شجاعی با این موضوع موافقت کرد و گفت: «ما باید با آغوش باز از آن استقبال کنیم.»

مهدی شجاعی با این موضوع موافقت کرد و گفت: «ما باید با آغوش باز از آن استقبال کنیم.»

مهدی شجاعی با این موضوع موافقت کرد و گفت: «ما باید با آغوش باز از آن استقبال کنیم.»